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SMWi Nirzeaut3 M d .
Orędzie Roosevekta do Stalina. — Litwinow źqda przesyłek żywnościowych

Zurych, 16 sty< znia. A m basador Stanów 
Zjednoczonych w Moskwie, adm irał Stand- 
iey. pow rócił obecnie no 3-mieeiacznej nie- 
°becno£ci do stolicy  Z S, R. R , przywożąc 
dla Stalina odręczne pismo prezyd. Roo- 
sevelta.

Zapytamy o treść orędzia, oświadczyły am
basador, żc podkreśla orno konieczność ści- 

t siej w spółpracy w obozie aljantów.
Maksimum uzgodnienia w ysiłków  jest 

koniecznością naszej sytuacji — ośw iad
czy ł ambasador. Pozatem  w yraził się, że 
powstałe w ubiegłym  roku między R osją 
Sowiecką a W ielką B rytanją nieporozu
mienia zostały już usunięte i że Stany Zj. 
zam ierzają zadość uczynić żądaniom M o
skw y dostarczenia większyeh ilości środ
ków ż y wiiiil ścfo wy cli,

-lak faktyeznio przedstawia się sprawa 
dostaw y żyw ności z U SA  do ZSRR , trud
no dzisiaj określić o tyle, że am basador 
sow iecki w W aszyngto.nr Litw inow ostat
nio jrs /cze  dom agał się kategorycznie na 
polecenie sw ojego m inistra Spraw zagra
nicznych, aby  dostaw y te zastały natych
miast uskutecznione, co przeczyłoby o- 
św i a dezen i u amabasadora U SA, admirała 
Stamlleya, że sprawa ta jest już załatwio
n e  L itw inow  ośw iadczył reprezentantom 
B iałego Domu, że

R osja wobec utraty sw oich n e jiyżn .e j- 
szych Ziem znajduj* się w niezwykle 
ciężkiej sytuacji, którą jednak natych
miastowe dostawy ze Stanów Zjedno
czonych m ogłyby jeszcze częściowa 

u ratow ać
Jak widać z oświadczenia ambasadora, li
czy się on z jednej strony z dotychczaso
wymi doświadczeniam i z państwami an- 
glo.saskiem i. z drugiej z trudnościami, 
powstałem i ńa tle braku tonażu, gdyż pod
kreśla, że dostaw y m ogą uratow ać sytua
c je  do „pew nego stopnia".

Sytuacja węglowa ZSRR nadal 
poważna.

Sztokholm, 16 stycznia. „E conom ist" lon
dyński — według doniesienia dziennika 
„A fton  Bladet“  zwraca uwagę na ciężkie 
straty, poniesione pr/er Związek Sowiecki 
w produkcji żelaza, stali i węgla, z powodu 
zajęcia przez Niem ców Ukr algy  

W edług statystyki z roku 1938, nie m niej, 
;iak 60% przem ysłu żelaznego i w ęglow ego 
Związku Sow ieckiego znajdow ało się na 
Ukrainie. A żeby dać do dyspozycji przem y
słow i zbrojeniow em u dostateczną ilość że
laza i stali po stracie Ukrainy, Związek S o
wiecką ograniczył radykalnie użycie żela
za do innych celów . Tak np. prawie że ca ł
kow icie zaprzestano produkcji lokom otyw  
i m aterjału  kolejow ego. Sytuacja  w ęglow a

Związku Sow ieckiego jest nadal nadzwy
czaj poważna, w szczególności z powodu 
długich  dróg  transportow ych od i de Ura

lu. Jakiekolw iek zużycie cyw ilne a także 
i kolei praw ie że całkow icie musi się oby
wać bez węgla.

Czungfcatszek zamierza udać się 
do Moskwy i Waszyngtonu.

Propozycje Moskwy dla Czungkingu.
Pekin, Ki stycznia. W edług wiadom ości 

nicstw ierdzonych zamierza Ozangkaiszek 
odbyć podróż do M oskwy i W aszyngtonu, 
celem odbycia dyskusji nad ogólnym poło
żeniem w oj en n em.

Sojitioj-ki am basador w Czungkingu, Pu- 
nuszkin. po dłuższym pobycie w M oskwie 
pow rócił na m iejsce sw ego urzędowania i 
natychm iast pod ją  t pertraktacje z rządem 
czungkińskim  o rozbudowanie talk zwanej 
„drogi półnoano-zachodmiej". A by uzyskać 
potrzebne instrukcic do tych oe.nraktacy.j, 
odbył podróż do M oskwy. Obecnie prze
dłożył Panuszkin Czungktngowi następu
jące n o p c z y i ,e :

1 ) Związek So wiejski obow iązuje sic brać 
udział w rozbudowie drogi poh.ocno.zacho- 
dniej i ponosić połow ę knsztów tej rozbu
dowy.

2 ) Związek Sowietów poświęci jednak o- 
prócz tego swa uwagę połączeniu lotnicze
mu między Moskwa a Czunpkingiem i tak
że pod tym względem współpracow ać bę
dzie z Cziiiigkiiigj.em.

31 Związek Sowiecki zotrowiązuje się 
transportow ać koleją syberyiska m aterjał 
wojenny, przeznaczony dla Czungkingu, z

warunkiem jednak, że nie lędzie to mate
rjał wojenny, którego Związek Sowiecki 
sam potrzebuje. W szelki m aterjał wojenny, 
potrzebny Związkowi Sowieckiem u, Zwią
zek Sowiecie! zatrzyma dla siebie, naiwet i 
wtenczas, gdyby  był przeznaczony dla 
Czungkimni.

4) Związek Sow ietów  nie przyłączy s it 
do konsorcjum  angielsko-am crykańskiego, 
eksploatującego prawa górnicze w trzech 
prow incjach, położonych na północnym  
wschodzie, m ianowicie Kaneu. Cz kiang i 
Tsinghai, jednakow oż projekt, związany z 
ta sprawą Związek Sowiecki będzie cszcze 
rozpatrywał, skoro ty lko  przedsiębiorstwo 
to zorganizowane zortanie pod wyłącznem 
kierownictwem  Czrngkingu lufa też z kapi
tałem anglo-am erykańskim .

5) Rząd czungkiński ze sw ej strony obo
w iązuje się transportow ać bezzwłocznie 
produkty rolnicze z tych trzech prow iaeyj 
do Związku Sowietów, a  szczególnie starać 
się o to. aby przez umowy dostaw Czung
kingu, zawarte z Am eryka, zaopatrzenie 
Ro.sji Sowie, kiej nie było upośledzone. 
Szczególnie rlnUawa herbaty do R osji So
wieckiej nie powinna doznawać przeszkód.

„T im e s " i

Pacyfik nie ^est ubocznym 
terenem wojennym.

Genewa, 16 stycznia. W  zamieszczonym 
we czwartek artykule wstępnym „Tim es" 
om awia sytuację na P acyfiku :

„N iezw ykle zacięte walki w Papua są 
w pierw szym  rzędzie niezbędne dla w yw al
czenia lotnisk. Czas na oczyszczenie w za
sadzie m ałego i słabo zaludnionego tery
torium , tudzież poniesione straty sa po
ważną wskazówką dla powagi przyszłoro
cznych zadań i zatem pow inny otrząsnąć 
z optymizmu tych, którzy front na P acy
fiku uw ażają wciąż jeszcze za uboczny te
ren w ojenny, z którym  później m ożnaby 
się bardzo szybko załatwić. Jeśli okaże się

konieczność kolejnego przepędzenia Japoń 
ozyków  z zajm ow anych przez nich pozyeyj, 
poczynając od pozyeyj czołow ych  i jeśli 
bronić ich będą, jak tego należy się spo
dziewać, m ianow icie z tak rozpaczliwą za
ciętością. z jaką bronią punktów oporu 
w Papua, to jest rzeczą pewną, że sukcesy 
na P acyfiku  postępow ać będą z niezwykłe- 
m i trudnościam i i w wolnem tempie. W e
dług op in ji „Tim esa 1  celem  aljantów  jest 
osłabienie potęgi japońskiej przez zadanie 
ciosu  faktycznem u ośrodkow i kraju, a ten, 
jak  wiadom o, oddalony jest o 3.000 m il 
m orskich od Papua. A b y  jednak m óc rzu-

Komentarz rumuński
Bukareszt, 16 stycznia. Podróż szefa pań

stwa rum uńskiego marszałka Antonescu 
do głów nej kwatery c uhrera, dyplom a
tyczny współredaktor agencji Radar zao
patruje w następujący komentarz:
'W  okresie sprawow ania władzy pań

stw ow ej, rzad marszałka Antonescu nie' 
w ydaw ał n igdy żadnych oficja lnych  dekla 
racy j w  sprawne sw ych wystąpień natury 
dyplom atycznej, nigdy też nie używał 
czczych słów . Nie należy wobec tego dzi
w ić się i obecnie, skoro rząd rumuński oraz 
rum uńskie ministerstwo spraw zagranicz
nych trzym ają się tej zasady po konferen
cjach  z Fiihrerem oraz jego  najbliższym i 
współpracownikam i. D ow iadujem y się jed 
nakże, że w w yniku rozm ów, jak ie Fiilirer 
i m inister Rzeszy dla spraw zagranicznych 
von  R ibbentrop odbyli z m arszałkiem  Au- 
tonescu i prof. M ichałem  Antonescu oraz 
wobec niezw ykłych objaw óy szacunku, 
z jakiem i przy tej okazji spotkali się rn- 
m uóscy mężowie stanu, oficja lne czynniki 
rumuńskie przy jęły  z zadowoleniem  ca łk o
wite porozumienie, z jakiem  spefVało się 
pełne godności stanowisko na rod o rum uń
skiego, posłusznego honorow ym  prawom  
wojennym , który to naród poniósł w zw ią
zku z agresją bolszew icką ofiary  na rzw z 
E uropy. Kom entarze, jak ie  n.a temat roz
mów, toczących ,się m iędzy rumuńskimi 
mężami stanu, a Fiihrerem i m inistrem  
Rzeszy dla spraw zagranicznych von R ib- 
bentropen wyr)ano przez urzędową agen
cję niemiecką oraz pra>o niemiecka, w y 
kazały. iż W ielka Rzesza doskonale 
rozumie, że naród rumuński zdaje sobie 
sprawę ze swej odpowiedzialności i ze swej 
m isji h istorycznej. W  tym samym stopniu 
marszałek Antonescu i m inister spraw za
granicznych królestwa R um unji wy kanał i 
zrozumienie dla rozwiązania zagadnień g o 
spodarczych, tudzież dla w łaściw ej oceny 
ofiar, poniesionych przez Rum unję. W  obe
cnych warunkach to zrozum ienie i tein nie
zwykły szacunek, jak i okazano m arszałko
wi Antonescu, rządowi rumuńskiemu, oraz 
narodow i rumuńskiemu, przyjęte zostały 
z prawdiziwem uznaniem uietylko w kolach 
rządowych, ale również w całej Rum unii.

c ić  ciałą siłę nioirsiką w kierunku m acierzy 
japońsk iej, okazuje się rzeczą niezbędną 
posiadanie baz lotniczych, znajdujących slq 
w znauzi.. ic m niejszej od Japonji od legło
ści, niż to ma m niejsce w chwili obecnej".

Bomby na święte miejsca 
Mahometan.

Rzym. 16 stycznia. A gencja Stefani do
w iaduje się z Tunisu, że wśród czczonych 
przez Mahometan m iejsc w Tum sie. które 
by ły  bom bardowane przez lotnictw o bry
tyjskie i amerykańskie, znalazł się rów 
nież grób  Mahometa Sid el Hassana na 
górze Galaz, dokąd mieszkańcy Tunisu od
byw ają  raz w roku, m iarow icie w święto 
“w ego patrona, tłumne pielgrzym ki. K il
kom a bom bam i obrzucono jeden z mecze
tów, a stało się to w piątek, kiedy św ią
tynia była przepełniona wiernjTui.

1 I
m

Na lewoi Miasto i port Tunis, widziany z lotu ptaka. — Na prawo: Angielscy jeńcy c z e k a jy  na lo tn is k u  n ie m ie c k ie m  w Tu wsie na przesłuchanie.
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Rozwiązanie parlamentu 
tureckiego.

Stambuł, 16 stycznia. Na c z w a r t k ie m  
posiedzeniu w ielkiego Zgrom adzania Naro
dow ego zapadła jednogłośna  uchwała w  
sprawie rozwiązania parlam entu i rozpisa
nia nowych w yhorów .

Tureckie dzienniki donoszą, że w ybory  
do nowej Izby poselskiej odbędą sią w  
dniu 22 lutego br. N ależy sie spodziewać, iż 
w  pierwszych dniach manca br. zbierze się 
w ielkie Zebranie N arodow o,

*
Do Londynu przybyła turedka delegacja, 

skladajaoa się z siedm iu oficerów .

W  Gibraltarze przetrzymuje się 
statki hiszpańskie.

M adryt, 16 stycznia. W edług Inform acyj 
* Le Linea, bryty jskie władze w  Gibralta
rze nadal przetrą, m ują hiszpańskie statki, 
m ianowicie statek-cysternę „C astillo  Ve- 
ra“  oraz r k łe k  tow arow y „S id i lfn i“ .

Jak wiadom o, „S id i I fn i“  został pnzez 
A nglików  zatrzym any ju;' p połi w ie grud
nia ub. r. w  cieśninie gibraltarsk Lej. a na
stępnie zmuszony do zawinięcia do b ry 
ty jsk iej twierdzy.

Zaginięcie gen. lotnictwa USA.
Amsterdam, 16 stycznia. W edług donie- 

f ,0n * Londynu, generał brygady lotnic
twa U SA A. L. Kenneth W alker od czasu 
ataku ' na Rabaul zaqinął.

W alker, tak czytam y dalej, jest trzecim  
gerferatem brygady lotnictw a U SA, k tóry  
zaginął od czasu przystąpienia A m eryki 
do wojny.

Akcja zaczepna niem. lotników 
na froncie Tunisu.

Be rlin, 16 stycznia. Podczas nalotów  nie
m ieckich sam olotów  nurkowych na kolum 
ny taborowe w ojsk  alianckich na fron cie  
Tunisu w dniu 13 stycznia r. b„ zdem olo
w ano 18 sam ochodów  ciężarow ych aljan 
tów  z ładunkiem m aterjałów  w ojennych. 
Ponadto na zboczach diróg utknęło w iele 
eam oehjH ów i ieżarowych. uszkodzonych 
CKlłamkami pocisków . Dzięki celnym  p oci
skom  bom bow ym  znisizceony został a ljan- 
eki magra.zyn am unicyjny, k tóry  przy w tó
rze gw ałtow nych  eksplozyj w ylecia ł w po 
w :etrze.

.Szybkie niem ieckie sam olotv bo jow e w to
w arzystw ie niemiecki<“h m yśliw ców , w targ . 
neły w dniu 14 stycznia niespodziewanie 
do zatoki Bonę i zaatakow ały w lotach 
eniżonych pewien kon^rtornedowiec, leżący 
na kotwm y w porcie. Ciężka bom ba eksplo
dow ała na rufie statku w ojennego, pow o
du jąc silne uszkodzenia i pożary. Dalsze 
bom by spadły w pobliżu pewnego statku, 
ora® na m ury mola.

Poglavnik mianował we czwartek Braminina
AUftayera sekretarzem stanu w prezydjum  m i
nisterstwa Chorwacji.

Berlin, 16 stycznia. Naczelna komenda 
niem ieckich sił zbrojnych  donosi z głó wnej 
kwatery F-Uhrera w  dniu 15 stycznia:

Ciężkie walki obronne na południu fron
tu *ch ~dniogo trw a ją  z r i« zm niejszoną 
zaciętością. W  i ■ innie Stalingradu w ojska 
niem ieckie w zaciętytch walkach broniły się 
przed-pow tarzającem i się ciężki, mi ataka
mi nieprzyjaciela. Z n iszczcie  7b czc*g6w 
sow ieckich, z czego 35 pod Stalingradem .

Pod W ielkiem i Łukami również załam ały 
się ataki nieprzyjacielskie. Na południow y 
wschód od jeziora lim eń j  na południe od 
jeziora  Ładogi odparto bolszew ików  w  za
d ętych  Jwalkacb. Jeden z korpusów arm ii 
niem ieckie] zniszczył w  ubiegłych trzech

i! -ach 141 czołgów  nieprzyjacielskich . Lot 
n i „ twa wspierała ca dnia i w  nocy form a
cje  arm ji ■adowej. N ieprzyjaciel stra Jif fa7 
si .nolotów, przy stracie czterech własnych.

Podczas ożyw iającej się działalności lot
niczej na terenie L ibii m yśliw cy niem iec
cy  w gvi" ow ny :!t w alkach powietrznych 
zestrzelił 28 sam olotów . (V p o łu - i ia r  ij 
czeici Tunisu od -a rto  e ilr "  witpn^y nie
przyjacielsk ie w śród ciężk oh strat prze
ciwnika. W  jednym  z ataków  lotniczych 
nieprzyjaciel stracił dwa sam olot). Szyb* 
kobieżne niem ieckie sam nloty bo jow e u- 
szlcodziły n im  kontrtorpedow iec w porcie 
Done. P o atąku bom bow ym  na pewną ».it- 
przyjeclslska bazę letniczą sśwłerazono 
rozległe pożary.

Ciieos r  Alrjce B i .
Przed monarehŁsIycanym zamachem Stanu?

Zurych, 16 stycznia. Jałt iuż kiIkbkrot
nie donosiliśm y, doprowadziła rywalizacja 
m iędzy fien. dr Gaulle‘em a generałem 
G irrud do niezw ykłego sk om plikow ana sy
tu acji w  p fn o c n e j A fry ce  francusklsj, 
które oczyw iście odbija  sli bardzo nieko
rzystnie na dalszym rozw oju plrnóv. ai- 
janckich . W obec tego, że próby dbtychcza- 
sow ego zażegnania tych nieporozumień nie 
doprow adziły do skutku, dom aga się obec
nie opinja angielska kategorycznego załat
wienia tej sprawy.

R adykalny lew icow s „N ews Chr-»nicie“ 
wysuwa w jednym  z artykułów  konieczność 
załatwienia tych sporów  i twierdzi, że o Ile- 
by francuscy generałow ie n h  doszli w naj
bliższym czasie do porozum ienia, to za
równo A nglja , jak  też Stany Z jednoczone 
będą zmuszone przejąć p ó łn ocr"-a fryk ań 
skie kolcn jo  francuskie w sw ój bezpośred
ni w spólny ; arząd s " do końca w ojny. 
Okazuje s :ę, że zdanie „News Chronicie1* 
nie jest oderwane od rzeczyw istości tylko 
wyrazem przedsięwziętych ju ż posunięć, 
gdyż w najbliższych dniach ma sic w pół
nocnej A fryce  zjaw ić wydział rzeczoznaw
ców  USA, a nadto ośw iadczył Maks M il
ian, że rząd francuski w byłych  I Dłoniach 
może mieć ty lko  prow izoryczny charakter. 
W  związku z tą wprawą, ośw iadczył Lon
dyn nr z oz usta Brand ona Brackenwt, ze 
ańi rząd angielski ani am erykański nie 
będą popierały żadnego kandydata na sze
fa  francuskiej północnej A fryki, które to 
oświadczenie najpraw dopodobniej skiero
wane jest pod adresem powaśnionych ge
nerałów francuskich.

Jak dalece kom plikacje w A lgierze i 
M arokku przybrały  ostatnio na intensyw 
ności, o tem św iadczy również faikt, że na

nrwierzchnłę w ypłynę1*  również ihnaMi- 
c ja  Rsononrcłwtyctnagtr zam achu bitnu ze 
strony proton lenta dio kanony tran ■ k e j ,  
hrabiego Pa.yfca „D ailly  Ehept M * deno- 
si też z Algieru, że hrabia P a r , a  przybył 
dfo tego  miasta, celem  przeprowadzenia 11,  
machu ■st&mi i p - s t a w ie i j  w  ten sposób 
obu państw i c  -sask ich  przed faktem  
dokonanym . Trzt vba zaznaczyć, że dotych 
czas pretendent do korony francuskiej nie 
miał prawa stanąć na ziemi północno- 
afrykańskich  posiadłości fraeuskich i za- 
mteemkiiwał w  M arokku hisałpańskiem, 
gdzie pośw ięcał sie zarządowi sw oich  ma
jątków  ziem skich.

Wioski komunikat wojenny
Rzym, 16 stycznia. G łów na kwatera w ło

skich sił zbrój nyeh kom unikuje:
W  dmiu .14 sryczr ia panowała ponad Lł- 

b ją  w yraźnie v,wmoż<yna cLuiałaLność_ b o jo 
wa nieprzyjacdela. Oddziały m yśliw ców  
niem ieckich pow strzym ały sBne form acje. 
W  kilkakrotnych  ożyw ionych  w alkarn ze
strzelono 28 sam olotów , w  c®em liczne 
bom bowce.

Nasze oddziały pustynne stoczy ły  w  Fer- 
zanic z pom yślnym  przebiegiem  potyczki 
ze zm otoryzowanem l i  »meohJt niznwaneml 
oddzfiiałaini niepnzyjaciiekkienui.

N a południ. odcinku fror tu Tunisu odpar
to  silne w ypady n ieprzyjacielslie . Ataku
ją ce  oddziiały pon iosły  dotkliw e straty.

Sam oloty nieprzyjacielskie^ bom bardo
w ały  Sfax. P ow stały  jedyn ie  nieznaczne 
i lekkie szkody. Zniszczono dwa sam oloty, 
_ czego jeden ogniem  baterii dział prze
ciw lotniczych, natomiast, drugi zestrzeliły

nasze m yśliw ce. Jednego pilota wzięto d o  
niew oli.

D otnicy niieir.eccy w toku jednej z ak
c ji. w ym ierzonej ■ na objekty okrętowe, 
tra fili dwie jednostki, z czego jeden okręt 
w ojenny, ciężko go  uszkadzając.

Z ak cy j ostatnich du; nie pow róciły  do 
baz 2  nasze sam oloty

1943 — niezwykle ciężki rok.
Berno, 16 stycznia. W  pewnem przem ó

w ieniu angielski m inister handlu D alton  
zakom unikow ał, żo w now ym  rokn dalszo 
s iły  -obocze, które nie pracują bezpośred
nio dla przem ysłu w ojennego, zostaną od 
dane ra  usługi przem ysłu w ojennego, albo 
też ściąguie się je  do służby w ojskow ej. 
O dpow iednie do tego Konsumcja cyw ilna 
u legn ie dalszym  ograniczeniom . D alton 
powtedziuł. że rok 1943 będzie dla A nglji. 
n iezw ykle ciężkim . Szczególną uwagę rnu- 
sii się  położyć na ja k  najlepsze w ykorzy
stanie dla w ysiłków  w ojennych sto jącego  
do dyspozycji tonażu okrętow ego.

FaCa upałów w półn. Argentynie.
Sztokholm . 16 stycznia. Gazeta sztok 

holm ska „N ya D aglfgt A llehanda“ donosi 
z Buenos A ires, że południow a B razylja  
I północna A rgentyna zostały dopiero co 
nawiedzone irzez  w ielką falę upałów.

W  różnych  m iejscach  tem peratura w  c if ■ 
niu dochodziła do 44 stopni. Jest to  upał, 
ja k ieg o  od 32 lat tnio by ło  ju ż _w tych  stro
nach. Z tego pow odu żyw i sife powszech
nie ooawry c w ynik  zniw.

N a pew nym  argentyńskim  dw orcu  sp ło 
nął wskutek sam ozapalenia sną, w yw oła 
nego n iezw ykłym  upałem, pociąg  w yłado
w any fiiamcm, 31 wiagomów kole jow ych  u le «  
gło  doszczętnem u zniszczeniu

W  kilku wierszach.
'Japuńsiu a<t‘ ach« w ojskow y w BerHnle «wi« 

rał-poirucsnilr Bamzai, w  drodze s ” irropy przy
był koleją  transsyberyjską d o  MansznK tl» gra
n icy  M andżukno oraz udał się w  dalszą drogę 
do T okio. Oczekuje się jeg o  przybycia d T ok io  
s końcem  tygodnia.

*
rJak donoszą za stolicy M eksyku b. król ru

m uński Karol, którem u Stany Z jednoczone od
m ów iły w izy  w ja-.dow ej, pośw ięca  się obecnia 
w  sto.icy Meksyku taiteresom. Ta1 naprzykład 
finansuje on pewien nowootwsurty kabaret luk
susowy w  stolicy  meksykańskiej.

*
W ptąteA popołcd iiiu  S-m otarowy sam olot 

USA spadł na hiszpańskiem terytorjum  w  pob li
żu L a Lines 1 rozbił się o ziemię. Obaj członko
wie załogi, dwiaj północno am erykańscy piloci 
doznali ciężkich okaleczeń, z tych jeden odniósł 
tak ciężk ie  rany, le  < wyzdrowieniu Jego należy 
wątpić.

*
1 'rasa norweska donosi o  ostatnich zdoby

czach naukowych trzech norw eskich chem ików, 
którym  udało się w ytw orzyć z roślin glonow ych 
środek nawozowy, przez użycie którego produk
cja  jarzyn i ziem niaków będzie m ogła częściow o 
nawet być podw ojona.

Ścieżka p rze z trawnik.
Kraków, 16 stycznia.

Każda wojna jest bezwątpienia walką z trady
cją. Nie rozumiem tego pod kątem widzenia usta
w owym , choć i to często się zdarza, lecz jako 
walka z „status quo“ . Państwom, które wstępują 
na drogę wojny, zależy na tem, aby stworzyć no
w y układ sil, nowe warunki, nowe poglądy —  a 
często z tych ostatnich właśnie wyłania się kon
flikt. W ojna jest więc wielką imprezą zakreśloną 
na gigantyczną nieraz miarę i posługującą się mi- 
Ijonami istnień ludzkich, m iljonami armat, samo
lotów  i całym specjalnym aparatem, który w o- 
iłatnich czasach siał się niezwykle precyzyjny  
i wciągający w swą orbitę cale społeczeństwo.

Ale tak, jak ogólna wola narodu, która decy
duje o wypowiedzeniu w ojny, jest tylko zbioro
wiskiem woli m iijonów poszczególnych ludzi, tak 
też bezpośredni powód, który zadecydował o wy
powiedzeniu wojny, odnosi się do tych m iijonów 
ludzi, do icli prywatnego, jednostkowego życia. 
Człowiek również w życiu codziennetr walrzy z 
tradycją, z nawarstwieniem starych, odwiecznych 
przyzwyczajeń, które zjawiły się w jego życiu 
najprzód niezauważone, pote.u coraz bardziej de
spotycznie nakazujące mu 'akie a nie inne postę
powanie.

Jednerrt z nielicznych zagadnień życiow yih  jts l 
sprawa walki dnia wczorajszego z dniem jutrzej
szym . Dzień dzisiejszy jako taki nie is‘ nieje jako 
wspób-zynnlk: jest on tylko miarą, którą mierzy 
się dzień jutrzejszy. Dzień dzisiejszy ukazuje nani 
to, co bedzle aktualne jutro, na nim przekonywu- 
jemy się. jakie potrzeby, jakie konieczności za
istnieją w dniu jutrzejszym. Natomiast w czoraj 
ukazuje nam, jak to było dotychczns dzień toczo* 
rajszy trzyma nas w pętach przyzwyczajenia, ztmp 
czaju, tradycji, przykuwa nas dn szablonu, ór-y 
powtarzany przez całe życie, lub choćby prze* 
kilka lat staje się kanonem.

Najmniejszy nnwel czyn, naimninjszy ruch. naj
m niej ważne zdanie ł pogląd nabierają zczasem 
znaczenia wgrocznt i zaciemniają nam widok pa 
to, co być może. Zycie nasze przedstawia nieja
ko zastawiony rzeczami stół, na którym  niema 
już miejsca aa rzeczy inne, nowe. Umysł nasz jest 
jak skrzynia napełniona różnemi sprzętami, do 
której nie zmieści się już żaden nowy przedmiot. 
Dopiero czasem przychodzi chwila, kiedy Jakiś 
wypadek nieprzewidziany wyrzuca ^wszystkie te 
rzeczy i wtedy widzimy, że do o w jj skrzyni tyle 
] tyle nowych, innych i cz»sto bardziej pożytecz
nych rzeczy się jeszcze zmieściło.

Człowiek jest z natury rzeczy tradycjonistąi nie 
bynajm niej dlatego aby miał pod tym względem 
jakieś ustalone- przemyślane poglądy, lecz dla
tego, że natura ludzka idzie no w ytyczonej linji, 
to  w in  rozsadek nąkazujr trzymać się dróg *na«

nych, wypróbowanych a nie próbow ać nowych, ry
zykownych. Nawet młodzieniec powtarza dzień W 
dzień le same rzeczy, te same ruchy, kroki, po
glądy, do których skłania go jego natura. Ms 
swą, ulubioną kawiarnię, sw ojego ulubionego 
krawca, któremu zawierza. Pm lła  toaletowe i w o
dę kolońską kupuje w  znanym sobie oddttwna 
sklepie, chodzi chętnie do jednego kina, któreso 
film y mu odpowiadają, miewa n:eraz nawet je
dną i tęsamą przyjaciółkę prze! długi czas, a mał
żeństwo napewno polega również w wielkiej mie
rze na tradycjonalnem ustosunkowaniu się czło
wieka do świata.

Lecz równocześnie dochodzi człowiek, poruszo
ny wewnętrznemi czy zewnętrznemi impulsami do 
przekonania, źe niejedno trzeba w nim samym, 
w  jego otoczeniu, czy też w szerszych jeszcze 
granicach życia, w państwie, w  społeczeństwie 1 
t. d. zmienić, wprowadzić na nowe tory Każdy 
zresztą z nas był w  swym m łodym  wieku rewolu
cjonistą: pochodziło to stąd, że dowierzał swym 
silom, źe wierzył w skuteczność swych reform  
1 W żyłach jego płynęła żywsza, bardziej bogata 
w  energję krew. Po tylu i tylu próbach i zazwy
czaj —  niepowodzeniach, człowiek staje się o- 
stroźniejszy i popada znów w tradycjonalizm  — 
chyba, źe reprezentuje jakiś now y system  m y
ślenia, ma sw ój konkretny i na wielką miarę za
krojony plan reform, a wtedy staje się reform a
torem w wielkim stylu. Z takich ludzi wychodzi 
Chrystus, o ile byśm y Jego działalność oglądali 
z punktu widzenia laickiego, nie sięgając do Jego 
boskich początków, lub Mahomet, Konfucjusz, 
czy J. J. Rousseau.

W  życiu więc stają na każdym nieomal kro
ku naprzeciwko siebie dwa m om enly: jednym z 
nich to chęć reformowania, z drugiej chęć kiero- 
lUanitl się doświadczeniem. Oczywiście, źe czło
wiek przeć iętny nie umie pogodzić tych dwó :h 
rzeczy, jedna z nich musi ustąpić. Zazwyczaj je 
dnak bywa tak, że się obie rzeczy godzą ze sobą, 
tylko na zupełnie innej drodze, jak się nam 
pierwotnie zdawało. Dochodzi do kompromisu, 
do amalgamatu obu tendencji- * których —- llc iąc 
się z prawem postępu ale ruwnoczeanle konser
watyzmu życiowego —  powstaje nowa, trzecia.

tleż przykładów wielkich, historycznych, ile też 
przykładów ze zwykłego życia nastręcza się tutaj 
jako potwierdzenie I Jakkolwiek Anatod France 
w swej „Ile des Plnguins“ w sposób złośljwj^ i 
przesadny sparafrazował powstanie porządku spo
łecznego i rrśm iew ał się z tradycji, to ma ona u 
swego źródła zawsze piękne, mądre i logiczne 
początki. Jakiemuś królowi ura 'ow ał życie pewien 
rycerz: nic dziwnego, że potom kom  jego będzie 
przysługiwał jakiś specjalny przywilej, ch oć ge
neza całej sprawy wkrótce stanie się niezroznm1-- 
łą. Pewne rodziny w Niemczech i w Anglji, tle 
też i w  innych krajach, posiadały takie przywi
leje: H  v, Thurn i Taxis zorganizowali poczty

w Sanctum Imperium Romanum, Stąd —  nawet 
p > skasowaniu ich wyłączności adm inistracyjnej—  
no.szą tytuł „GroaspoStmeister des DeulScben Rei- 
ches“ . Książęta iJeanch&ttip W Aitglji mają dzie
dziczny urząd wielkich sokolników za to, że jeden 
z ich przodków  zasłużył zię jako sokolnik kró
lowi ł istniał logiczny pow ód przypuszczać, że 
zdolnolci przodka przejdą na potom ków. Książę 
ot N orfolk jest dziedzicznym marszałkiem Zjed
noczonego Królestwa, bo jego rodzina ma naj
starszy tytuł książęcy w królestwie. Przy koro
nacji cesarzy rzymskich brał udział zawsze jeden
* reprezentantów rodziny baronów  von Dalberg, 
gdyż jeden z je j przodków  oddał cesarzowi nie
zwykła jakąś usługę. Człowiek nie znają e- hl- 
storji 1 nie zastanawiający się nad siłą faktów  
przeszłych, a pozatem pozbaw iony zrozumienia dla 
porządku społecznego, może nazwać te rzeczy bla- 
hostkamt, rzeczami przedawnionemi, a nawet 
śmieszneini. Ale w każdym razie spełniały one do 
pewnego czasu swoją rolę, trzymały życie bie
żące W pewnych ramach i przyczyniały się do 
ładu w pewnych dziedzinach, lak. jak to erynią 
drogowskazy w ruchu ulicznym.

Lecz zaraz po tych słowach mu-zą nastąpi* 
inne: igcie nie da się wstrzymać, idzie naprzód 
i ludzie również, choćby przez ciągłą zmianę tem
peramentów, zmianę osób, zmianę techniki życio
wej, przez wynalazki, przez ulepszenia techniczne, 
nowe form y bytu itd, Trudno żądać, ahy ludzie 
dzisiaj używali świec w oskow ych dlatego, że 
■przodkowie tch posługiwali się niemi sto lat temu, 
albo aby pisali gęsiemi piórami, bo  tak czynili 
ich dziadkowie. Natomiast istnieje w weneckich 
rodzinach zwyczaj, Że potomka dożow skiej ro 
dziny jakiegoś Cornes-n, Manina, Dandolo ery 
Gou«tinlani‘ego wita, gdy odwiedza dom znajo
m ych, służący trzym ający dwa kandelabry z zapa- 
lonemi świecami. Nikomu do głow y nie przyjdzie, 
ahy świece zastąpić... żarówkami I

Ciekawy przykład walki * tradycją ł szukania 
literalnie now ych dróg przytacza jeder. ze świad
ków  rewolucji rosyjskiej 'zresrtą przystojna, m ło
da dama) w  roku 1917. Biali 1 czerwoni walczyli 
ze sobą w pewnej dzielnicy w Moskwie. W  środku 
tej dzielnicy byt olbrzymi piękny park, zawiera
jący wielki, wspaniale utrzymany trawnik, przez 
który prowadziła tytko jedna Scteika. Ów Sw:a- 
dek widział, jak czerwoni żołnierze biegli tą ścież
ką, by jak najprędzej dostać się na ulicę, gdzie 
trwały walki, na pom oc swym tot crzy.-,zotn. —  
Ścieżka była kręts 1 bynafm nlcj nłe najkrótsz-m  
połączeniem z ulicą; m im o tc  biegli ścieżką. Do
piero pewnego dnia zanwa:!vł ów świadek, źe co
dzienne peregrygancje żołnierzy nie odbyw ają się 
tą ścieżką prowadzącą przez trawnik, lecz że bie
gną oni naprzełaj. Ścieżka leżała na uboczu, na 
tomiast cały trawnik b y ' podep.any, a kwiaty wyr 
wane i  ziemi.

—  To już rewolucja na dobre! —1 powiedział 
sobie obecny temu wydarzeniu dobry znawca 
psychologji ludzkiej. I miał r -c ję l

I tak jest z nami samymi. Przez wiele lat ch o
dzimy ową ścieżką po trawniku, która jest dłu
ga, nieraz niewygodna i konwencjonalna. W  pew
nej chwili wpadamy na pom ysł, że można ją 
sk -ócić i iść „w  linji p o w i e t r z n e j W prow adza
my to w  czyn i rzeczywiście jesteśmy z tego za
dowoleni. Z tem tylko zastrzeżeniem, że niema 
jnż pięknej ścieżki, i że kw.aty są podeptane, 
A w pewien czas później zaklaaamy now y traw
nik i znowu rysujem y na nim piękną, w ypie
lęgnowaną ścieżkę, przy której wbijam y słur z 
napisem: „Deptanie trawnika w z b r o n io n e S t a n ' 
ten znowu trwa przez pewien czas, aż znowu k 'o£ 
przyjdzie, który szukać będzie nowej Ścieżki na
przełaj.

Takie poszukiwanie ścieżki naprzełaj jest bez- 
w-ątpienia jednem z czynników obecnej w ojny. 
Niektóre narody doszły do przekonania, że są 
rzeczy, które należy zmienić, ulepszyć, inne znowu 
narody chcą utrzymać „status quo“ , lub też chcą 
zmian, ale wręcz przeciwnych od tamtych. Ta 
rozbieżne dążenia są jedną z wielkich fragedji 
dziejów, tragedją wieczną i zawsze nową rów no
cześnie. Nowe izeczy staną się znowu staremi, l 
znowu wystawione będą za czas pewien na bu
rzycielskie działanie now ych pokoleń. v/yw alczo- 
na przez rew olucję francuską demokracja i parla
mentaryzm stały się dziś w pewnych krajach sy
nonimem zacofaństwa, chociaż jeszcze w  r. 1848 
budziły zachwyt ludności, przyzwyczajonej do ab
solutyzmu. Ale ów  parlamentaryzm, z pewnemi 
tylko uszczerbkami w  posiadłościach dawnych a- 
rystokratów francuskich, znów zapuścił korzenie 
i nabrał cech tradycji. Doszło do paradoksu, że 
święto „Qnalorze Juiilet" stało się tradycyjnym i;) 
świetem Francji Tragedją jest 'e ż  to w życiu 
narodów, tak samo zresztą jak w życiu Jednostki, 
że nie można ciągle być burzycielem, źe muszą 
być punkty wytyczne, które zostają zachowane, 
bo  inaczej doszłoby do chaosu. A skoro się za
trzymuje owe zasadnicze ramy przez d'uższy czas, 
stają się one znowu fundamentem tradycji.

Jakież jest z tego w yjście? Jest to pytanie czy
sto retoryczne, gdyż odpow iedź zależy tułaj tylko 
od subjektywnej wiary czowieku. Tak samo na 
pytanie: jaki jest sposób na śmierć? —  odpow ie
dzieć można tylko albo w duchu religijnym, w spo
m inając o  życiu pozagrobowem, albo też dać od 
powiedź czysto materjalistyczną, zależnie od gu
stu, Sposobu na to niema, gdyż tak jak walka 
trsdycji z postępem jes ' cząstką techniki dnia bie
żącego, tak też śnnerć jest właściwie ważnym 
współczynnikiem życia Gdy chodzi o rozwiązanie 
zasadniczych kweslyj dochodzi się prawie zawsze 
do paradoksów.
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Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 16.00 do 6.30

Powszechna służba pocztowa 
z Galicją.

Kraków, Ki stycznia. Od 15 stycznia 1943 
z. uruchamia sie całokształt powszechnej 
służby pocztowej, telegraficznej i te lefo
nicznej Rzeszy także z dystryktem Galicja 
w tym samym zakresie, jaki obowiązuje w 
stosunku do reszty Generalnego Guberna
torstwa.

Zarządzenie o obowiązkach 
ogólnych w rolnictwie.

Kraków, Ifi sb  &znia. W  Dzienniku Roz
porządzeń dla Gen. Gub. Nr. 2 z dnia 14 
stj cznia br. ukazało sie nowe zarządzenie 
o obowiązkach ogólnych w rolnictwie.

W  m yśl tego zarządzenia są wszystkie 
zakłady rolnicze i ogrodnicze zobowiązane 
do starannego uprawienia wszystkich po
zostających im do dyspozycji powierzchni 
nadających sic do n p ra m J  W  celu prze
prowadzenia tego stulania należy już dość 
wcześnie poczynić przygotowania w h m  
kieranku. '

Ponadto nakłada nowe rozporządzenie na 
roln ików  i ogrodników  obowiązek staran
nego utrzym ywania row ów  i dróg, po
wierzchni uprawnych i zieleńców, zwal
czania chwastów i szkodników roślinnych, 
zdobywania humusu, starannego utrzym y
wania maszyn i narzędzi rolniczych i ob o 
wiązek odpowiedzialności gmin.

Nowe zarządzenie weszło w życie z dniem 
15 stycznia br.

Oczyszczanie ulic ze śniegu.
K ra k ó w , IG ,styczniia. Naskutek ostatnich opadów  

.m ę ż n y c h  na ulicach i chodnikach n a g ro m a d ziły  sie 
znaczne ilości śniegu. W  celu zapobieżenia ew entual- 
n ym  utrudnieniom  ■■ k o m u n ik a cji b u rm is .rzo w ie  w y -
adminPi!I,r0'I'nB- zarza,lzenia> w zyw a ją ce  w łaścicieli i 
a d m im s tra .o ro w  nieruchom ości do stałego i dokład- 
nego oczyszczania ulic  i placów ze śniegu i lodu, 
a nadto do po sypyw ania piaskiem  chodników  i p rz y 
ległych części u lic. Niestosowanie się do zarządzenia  
pociąga za sobą k ary.

Kronika żałobna.
‘ ! ® !  K ra k ó w  Ifi styczn ia . W ostatnich  dniach 

7m .u li K iy w a k  L u c ja n , lat GS, em eryt, kom isarz 
miii tran sk a rb o w e j: K ra w c zy ń s k i A n d rz e j, lat 55;
R icg l Ę n ilija , lat (ió. wdow a po nau czycie lu ; s iostra  
rninnet Jó ze fin a , j.at 66, zak on n ica ; Zając R ozalja  
lat BI; Ja n  C y ln y , lat 32, ro ln ik ; T u rz a  M a rja , la t 70; 
Cholew a M a r,a , |nt 71; G lo ger Felik s, lat 72, beto 
njaFz; T y n io r  Fra nciszek, lat 59, em eryt p o lic y jn y ; 
Je d ryc h o w s k i J a n , |„t 53. Popiel M a rja , lat 45, 

'" " " s k a ;  Ban iu w a  M a rja , lat 82; M iille l 
: e” ' “ uH ,e,cna' lat 90; K a s p rzy k  Z dzisła w , ur. 1942; 
l . i  n i P3 ’ ' " l . " 7’ '-"b o tu ica : Jan k esz M ieczysław , 
!  ,al'zi .  S « z e p a n ik  '.n a sta zja , lat 28, żona

bH in»H ,i,irza: D yszlo w sk i M acie j, lat 71.

Skazanie an śmierć.
Częstochowa 15 stycznia. 42-letni K on 

stanty Marusiak, z zawodu -szewc urodzony 
w jJząstochow ie, pędził tryb życia włóczeni 
Od m łodych lat odczuwał pociąg do prze
stępczości. .Jako 16-let.ni clilouioc dokonał 
pierw szej kradzieży, a wym ierzona kara 
m e potrafiła  go skłonić do zejścia z obra
nej drugi. Cale żv/‘ in >ug<> _  to jedno pa
smo targnięć na cudzą własność. K radł 
drób, rowery, garderobę, pieniądze. Czter
naście razy wym ierzono mu karę więzie
nia, Po odbyciu ostatniej kary w maju 1942 
roku. dokonał znów sześciu kradzieży z 
włamaniem, w wyniku czego został przy
trzym any przez policje- Chnrakteryst.ycz- 
nem jest, iż w czasie dochodzeń p o licy j
nych Marusiak z uśmiechem na ustach pro
sił o karę śmierci.

Sąd specja lny w Częstochowie uznawszy 
Marusiaka za. niepoprawnego złodzieja za
wodow ego, skaza! go na śmierć.

U P O M N I E N I E  P O D A T K O W E . S tarosta  m iejsk i m.
K rakow a wydal oliwii-szwu-iiiu. doi yc/m -e |ki 1>!iczayirh 
oponn iień  podał kowyi-li, W myśl obu iuszrzt.-riiiu piat- 
nenii stały .sie; 7 ei-udnia 1942 — podatek (kmhndn 
A ' "• "iWwiżoii za m iesiąc listopad 1912: 11) ąniduin  

^a.tie/ka podatku dochod ow ego  z.a IV kwa.r- 
'  ' ; 15 g n id u ia  1942 — zuitiŁzikn podatku oliro-
m\etsi, za .listopad  1942 r Publiczne npoui-

niem o podatkow e u ho-\wąz.ii je  włkż.tf podatki, których 
zap ia ł; żądano pnszfizeaóliienii nakazam i pb-ifin iezem i 
i k loro  sta ły  ,S;y płatne w m ełsa yu  -  i-udnin 1942. 
"W r a z i e  11 .'Z'UCa.4' ni;, za J fclości itiMlatkowyoli tW /nie 
z odsetkam i i kosztam i npoirin i on iri do dn ia  17 s ty 
czn ia  do kasy w j m b - i y , s i . a  rl. ,w ,y j .  I,*,),, 
na tychm iast w drożone kroki egzeku cyjne.

W Y N I K I  C I Ą G N I E N I A  L O T E R J I  L I C Z B O W E J  
z dnia Ki stycziiiia: 7, 7 t ą gy Następne c-iągnic- 
nie 20 bin we środę w W arszaw ie.

U T W O R Z E N I E  N O W E J  P L A C Ó W K I  C E L N E J .  W 
obw odzie  G łów nego Urzędu Cielnego Rzeszów została 
namowo utworzona p laców ka celna  w S ta low ej W oli, 
la k  p oda je  Dziennik R o ^ ^ d e e ń  Gen. Gub. Nr. 2 
z, d n ia  14 sty czn ia  br.

N A P A D  N A  M I E S Z K A N I E .  D w ie ocjjjbelm c bundy 
d ok on a ły  ortegdaj w sodz-imaob w ieczorn ych  napadu 
na m ieszkanie sołtysa  Franciszka Sonkn.la i gosp o 
darza Jana Szym czyka we wsi D obraków . gm . K i
dów  kolo W olbrom ia . Po steroryzow an iu  d om ow n i
ków  łupem  rabusiów  padło w raieszikatpiu so łtysa  4 
litry  w ódki. S zym czakow i zrabow ano gard erobę w a r
tości ok o ło  800 ził. P o lic ja  zarządziła  pości* .

Genealogia „rodziny*1 Junkersów
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Kraków, 16 stycz
ni m. Jak wiadomo, 
należą sam oloty ty
pu Junkers do naj
lepszych sam olo
tów  niemieckich.
Zanim jednak pro
dukcja tych samo
lotów  doszła do 
dzisiejszej oeifek - 

cji, przejść musiało 
wiele lat i wiele ty 
pów sam olotów zo
stało skonstruowa
nych.

R e’ n1 o duk cw any 
rysunek przedsta
wia ,.genealoigję“ a- 
paratów Jnnkersa, 
i.i. ukazuje nam, 
jak 7, ■uskie'i' 0  typu 
wytwarza! się na
stępny i jak ie  prze
chodził oin fazy.

J edn om ota row e:
J 1 rok budowy 1915. B ył to pierwsizy sa

m olot świata, zbudowany c a l-  z metalu.
J 4 rok 1917. Opancerzony sam olot pie

choty. znany jako ..latający tank".
J 7 rok 1918. Pi erwszy jednoosobow y m y

śliwiec z lekkiego metalu. Jh.sit-to poprze-

Ju t t l i i  9 0

^  .  Ju S I

dnik d-zisiejszyeth m yśliw ców.
F 13 rok 1919. .Jest to „przodek" nowocze

snych sam olotów  piasażerskilffl I 
A 20 rok 1925. Sam olot sportow y i kurjer- 
«ki, na którym  M ittelholzer od'b- ' sw ój lot 
do Persji.

W  33 rok 1936, przeważnie .samolot frach
towy. Na nim  odbyli Kbhl, F ubnefeld  i

Fi.tzm au.rice sw ój lot nad Atlantykiem pół
nocnym.

K 47 rok 1926. M yśliw iec dwuosobowy, 
poprzednik 'sam olotów nurkowych.

Ju87 rok 1937. Pierw szy sam olot nurko
w y świata, posiadający hamulec i urządze
nia antoma tyczne.

Sa mol ety dwumotorowe.
S36 rok 1927. Pierw szy dw nm otorow y 

sam olot Junker^nt i
Jh 86 rok 1934, szybki s_ai|)‘>!ot kom uirka- 

cy jn y  i bo jow y  z gładkiej blachy i scho
wanym  motorem.

Ju 88 rok 1939. Niemiecki uniwersalny sa
m olot nurkowy.

Sam oloty trzym otorowe.
G 24 rok 1923. P ie r w s z y  m odel trzym oto- 

roweigo sam olotu stifndartowego dla kom u
nikacji św iatowej.

| G 31 rok 1925. Pidrw.szy wielki frachto- 
| wiec powietrzny. , .

Ju 52 rok 1932. Sam olot standartow y swia- 
, towej koniunikaijji lotn:ezej i wynróbowa- 
j ny transportowiec.

Sam oloty czterom otorowe.
G 35 rok 1929. N aiwiększy B  mol ot kon

tynentalny świata. B ył cm modelem prób
nym w koiitstruowaniu wiel: sam olotu,
posiadającego jedynie skrzydła.

Ju90 rok 1937. N ow oczesny samolot, 
•służący zarówno w czasie pokoju, jak w o j
ny.

Udana rewja w  Starym Teatrze.
Kraków, 16 s ty cz n ila . Pani Stefańska w cha

rakterze dobrej organizatorki imprez teatral
nych — i jym razem nie zawiodła naszych ocze
kiwań.

Program bardzo dobrze pomyślany, a lekka 
muzyka; śpiew i taniec utrzymany na artystycz
nym poziomie. Jako przyprawdę, dorzucono k il
ka wesołych, dobrze wykonanych skeczów tak, 
że całość rewji pod każdym względem należy za
liczyć do bardzo udanych.

Rewję rozpoczyna pan Marjan Radzik piękną 
uwerturą, w której wykazuje się niepoślednią 
techniką i wysoką muzykalnością. Oglądamy go 
w tym spektaklu w potrójnej roli: plamisty, a- 
kom panjatora i kom pozytora m elodyjnej, o du
żej wartości muzycznej, piosenki „P rzyjdzie w io
sna", w wykonaniu Tadeusza Kalinowskiego.

P. Kalinowski, jak zwykle, darzy słuchaczy' 
swoim pięknym głosem i doborem  nowych p io 
senek Lotlara i Dronki, któreini wzbogacił swój 
repertuar, rozumiejąc, że popularnemu piosen
karzowi nie wolno nużyć słuchaczy wciąż jedna
kowym  repertuarem.

W ięcławów na w tańcu charakterystycznym 
jest nieporównana. Jej oberek i steep, lak krań
cow o różne lańce w1 układzie, w tempie i w od 
rębności ducha, dają najlepsze świadectwo w y
bitnym zdolnościom  artystki w sztuce choreogra
ficznej w tym rodzaju. I —  jako absolutne prze
ciwieństwo — melodyjno-sentymentalny „W alc 
wiedeński", wykonany z wdziękiem i dużem w y
czuciem rytmu i muzykalności.

Znaua profesorka śpiewu, parnią Mściwujew- 
ska, wypuściła w świat „na próbny lot" dwoje 
swoich najm łodszych uczniów, panno Leni; Fer- 
ri i Jana Łeckiego. Oboje posiadają doskonały 
materjał głosowy. Ona —- świeży, czysty sopran 
koloraturowy, oin —  liryczny tenor. W  solowych 
numerach słyszeliśmy tylko pannę Ferri w p io 
sence „W  W iedniu dobrze żyć", muzyka Straus
sa i „O  przyjdź" A. Lenczowskiego.

Artystka z łatwością bierze „g órę" i je j kolo
ratura ma miękkie, przyjemne brzmienie, nawet 
przy nieodzownej tremie młodziutkiej śpiewacz
ki. Miło w'ychodzą duety Ferri—-Łęcki, zwłaszcza 
w „Białym  dom ku", który robi wrażenie stylo
wego obrazka na wyblakłym  gobelinie. Szkołę 
ta młoda para ma bardzo dobrą (wyszedł z niej 
równoież Kalinowski), ale nie wątpimy, że m ło
dzi artyści sami traktują występy sw oje obecne 
tylko jako „próbę lotu", a mają przed sobą cza
su bardzo wiele na żmudną pracę i długą drogę 
do sławy.

Do oryginalnych produkcyj, jak na scenie 
rewji — zdawaćby się m ogło — należy gra na 
saksofonie. Jednakże w wykonaniu jednego z 
najlepszych saksofonistów, pana Tom aszewskie
go. słucha się melodyj, specjalnie dostosowanych 
do tego instrumentu, jak „Siara pieśń" rumba i

„Polow anie na tygrysa" z dużem zadowoleniem.
Stara gwardja teatralna w osobach panów Be- 

rońskiicgo i Dwornickiego, przybrawszy sobie 
do kompanji m łodego tenora Łęckiego i Moska- 
lewicza, z powodzeniem  reprezentuje „n a jn ow 
szych, podwórkowych rewelersów". I w  tym 
samym zespole dają wesoły skecz „Grał jak sta
ra krowa".

W  zgranym tercecie: W ięcławówna, D w e r 
nicki, Moskalewicz oglądamy drugi skecz „Z ło 
dziej" i trzeci —  z werwą i humorem zagTany 
przez W ięcławównę, Rerońskiego i D w om ickic- 
go „Kanarki na sprzedaż".

W alc z niezapomnianego „Ptasznika z ł y r o 
ki" z udziałem całego zespołu, zamyka tę, ze 
wszech miar, przyjem ną imprezę.

J. L.

P A R T J A  N R . 20. 
O brona P h ilid o ra .

S ia łe ; K rause
1. e2— et e7—e5
2. Sgl—1'3 (17—cl6
3. d2— d l  Sbd— (17
4. Gfl—cl c7—cG 
E. SfS—gó Sst8—liG

C za rn e : Leusscn
G. 0— 0 LłfS— e 7 i
7. Sg5— oG f7Xe6
8. G ctxb(5  * 7 Xlig 1,1 

H d l— li5+  Ke8— '8
10. G c4X e6 P oddały .

Kącik szachowy.
N r .  3  (1 2 ) .

(Dr K.). Kraków, 16 stycznia.

M i s t r *  B e t l .

W ęgry miały wielu do
brych szachistów, którzy 
zdobyli niejeden sukces 
w międzynarodowych tur
niejach szachowych Dla 
orjentacji wystarczy nad
mienić, że w turnieju dru
żynowym , rozegranym w 
Londynie w 1927 r. W ę
gry zajęły pierwsze m iej
sce z pośród drużyn 16-lu 
państw. Również pierw 
sze miejsce zajęły w na
stępnym roku w Hadze 
w  turnieju drużynowym 
17-tu państw.

W śród węgierskich mi
strzów zasłynął i mistrz 

Reti, który w 1927 r. w turnieju sześciu mistrzów, 
rozegranym w Hamburgu za jął drugie miejsce, w  
1928 r. w turniejach w Giessen i Briinn uplasował 
się na pierwszem m iejscu, a w turnieju Niemieckiego 
Związku Szachowego w Dortmund w 1928 r. zdn- 
hyl drugie miejsce. Jakim mistrzem na szachow
nicy był Reti, niech świadczy partja, jaką zamie
szczamy poniżej.

P A R T J A  N R . 19.

B ia łe : Reti
1. e2— c4 e7— c6
2. d2—d4 (17—dó
3. SI) 1— c3 d 5 4
4. S e3X et ScS— 16
5. H d l— d3 e7— e5
6. d4'<c5 IIdS — I i

C za rn e : Ta rta k o w e r
7. Ge.l — (12 Ha5 :<e5 

R i.J I -0—0! Sr6Xel?
9. fid3— (lS+1! KeSXd£  

10. G d 2 —s 5 +  Kd8— e7 
V  G s5— (18+ +

P A R T J A  N R . 21.
W łoska.

B ia łe : H olzhausen
1. e2— e4 e7 — e5
2. S g l— f3  Sb8— cB
3. G f l— c4 Sg8— f6
4. d2— d4 eł> X e4
5. 0— 0 d7— q R
6. S f3 X d4 G f8 --e7
7. S bl — m  0— 0

C za rn e : d r Ta ra s ch
S. h2— b3 W ? 8 - ! s  
9. W f l— e l  S f6— d71 

10. G c4 X f7 +  K g 8 X f7  
13. Sd4— e<ł!l Sd7— e5
12. H d l— hó+- K1’7— g8
13. Se6XdS W c8 X d S  
14. Se3— do P oddały .

P A R T J A  N R . 22. 
O brona P h ilid o ra .

B ia łe : Leonhardt
1. e2— &4 e7— eo
2. S g l— f3 d7— d6
3. d2— d4 SUS— d7
4. G f l— c4 e7— c6

C za rn e : X
7. G c4X f7 -r Su&Xf7
8. Sg5— e<3 Hd8— b6
9. a4— a5 Hb6— b4+- 

10. c2— ,:3 H b4—04
5. Sf3— g5 Sg8— liG 11. Se6— c7 +  -Ke8— d8
6. a2— a-l! GfS— e7t 12. b2— b3 P odda ły

P A R T J A  N R . 23. 
(K o re s p o n d e n cyjn a ).

B ia łe : K a r d if f
1. e2—e4 e7— e5
2. f2— f4 d7— d5
3. e4Xd5 e5— e4
4. G f l— 1)3+ c7— cG
5. d5X c6 b7XeB

C za rn e : B risto l
7. e.2— c3 H d l— dB
8. S g l— 62 Go8— g4
9. 0— 0 H d6— d3

10. W f l — e l  G f8 —o5+ 
U . K g ,— f l  Hd3— f3 +

S. Gb5— a4 H d8— d4 12. g 2 X f3  Gg4— b 3 +  +

P A R T J A  N R . 24.
G a m b it k rólew ski.

B ia łe : M arsh all
1. e2— e-i c7— e5
2. f2 — f4 e5 X f 4
3. G el— f 4 d7— d5
4. G c4X d5 H(18— b-l +
5. K gI — f l  g7— g5 
0. d2— d3 Sg8— fG 
7. Gd5—b3 GfS— g7

C za rn e : X
S .»S g l— fM GcS—g-1 
9. St'3X.h4 G*4Xd1

10. Sh4—f5  0—0
11. h2—hl b7—h6
12. h 4 X g 5 h6X g5
13. S f5— e7 +  +

P A R T J A  N r. 25.
R osyjska.

1. e2— e4 e'i— ef
2. S g l— f3 Sg8—f6
3. G fl— c4 Sf6XeS
4. Sbl—  c3 Se4Xc3
5. (12Xc3 h  -f6 

0—0 d7—d6
7. St’3— h4 g7— g6

S. f2— f4  fG— 15 
9. Sh4— f3  Hd8— »

10. f4 X e5  d6Xe5
11. Gcl—g5 HfG—bM-
12. K g l— b l  H b6- -d6
13. S f3X e5  H d6X dl 
m  Gc4— f7 +  +

P A R T J A  N r . 2B.
gran a  w  1942 roku.

K O Ń C Ó W K A .
N ajprostsza droga do zw ycięstw a. 

B ia łe : H a h n  C za rn e ; B o rg a rd t

13. G *5 X f6 t! * 7 x r ii 14. Sc3X db De7— «6 
15. H c7Xd7 Poddały .

Styczeń nad Wisłą 
w Krakowie.

Kraków, 16 stycznia. Już u w y lotu  ulicy, p ro 
wadzącej od nioslu Piłsudskiego wzdłuż walów  
Wisty, dzwoni śnieg pod nogami, którym  tak 
jakoś lekko sląpa się po przemarztfcęlych kam ie
niach. jakby  straciły po łow ę  swego ciężaru. T w a r 
da zupełnie powłoka śniegu, podobna raczej do 
lodu. nic zapada się lecz odpow ia da  sitchem a 
m elalicznem echem, jakby pod lemi kamieniami 
była próżnia. T o  one właśnie. Ic kamienic  o b le 
pione zlodowjjjpjilym śniegiem, jak piernik b ia 
łym lukrem, obw ieszcza ją  niepodzielne p a n ow a 
nie mrozu.

W c h o d z ę  na wał. Staję przy kam iennej ba lu 
stradzie, do stóp której słońce  przeciska się przez 
oszroniałe, grube filarki. Śnieg jesl tu miększy, 
ale nie miękki. Z przy jem nośc ią  przerzynam 
kapceni skorupę  śnieżną, wyciągam  z niej n o 
nę i widzę, jak zagłębienie granatowieje  od  św ia 
tła, które  się doń wcisnęło.  Siad m ój pozostaje. 
O wyraźnych , ostrych konturach, nie jak  okrągła 
miseczka w  piasku m orsk im , którą na jlże jszy  
winlr zasypuje  zanim zdąży od słońca zli l jowicć.

Przedemną w dole jest Wisła. Jasny i mroźny 
sierp, tkwiący już za dnia na niebie, hypnotyzuje 
rzekę swą martwotą tak, że i ona zmartwiała i c o 
raz bardziej krzepnie. Kry, które jak wieńce rzu

cone w noc  świętojańską, szty jeszcze  n iedawno 
rzeką, oc iera jąc  się o siebie, z miłym, uspakają- 
ją cym  szelestem, pozraslaty się już grzebyczkam i 
zamarzle j piany, uwięziwszy lu i tam małe oczka 
w ody , w których nie zmieściłaby się nawet wąska 
łódź  księżyca.

T o  właśnie jest W isła:  tysiące jeziorek, p o z a 
m ykanych wśród  śc iśniętych p lacków  kry, i c ien
ką struga o I i ii j i bardzo niespokojne j ,  p ow y g in a 
nej. Znać  na niej walkę. Broniła się przed ja rz 
mem, broniła się nd o-kowów lodu, uvrv\vąt:i się 
z pazurów mroz.u. aż wreszcie jednak ją  zdusił  
i wypuści ł  z rąk. jak nitkę cienką, wtłoczoną w 
kory to  z lodu. Jak szara, aksamitna Insipmka w y 
gląda dzisiaj la modra latem wstęgą*..

Z chaosu p o łysku jących  o łow ianym  blaskiem 
w ień ców  kry unoszą się ciche, uśpione łachy 
śnieżne, nie tknięte stopą ludzką ani kamieniem, 
rzuconym  przez igra jących na lodzie wiślanym 
ch łop ców ,  a nieco dalej op uszczony  u brzegu ga
lar —  nie nęci.

Od rzeki idzie zimno, św ieże 'i rumiane, ścina 
jące policzki i brodę. A równocześnie wstaje mgła, 
która lekkim jak gaza obokiem cieniuje ultra
marynę płani przybrzeżnej i Dębnik, błyszczą
cych w słońcu na drugim brzegu W isły, niby fata 
morgana

Cudny jest Kraków po tamtej stronie W isiy w 
tej lekkiej mgle i słońcu, dogasającem powoli. W  
obramowaniu ostatnich różowych promieni odci
nają się drzewa jak najdelikatniejsze wycinanki,

a dom y, zatrzym awszy na sohie całą różow ość ,  
stoją  jak w aureoli.

Opieram  się znowu o kamienną balustradę i 
ch łonę  w siebie te ciszę, która jest w n ieruchom ej 
napozór ,  i jednak p łyn ące j  pod  lodem  W iś le  w 
śniegu przy kry w a jący m  leżące na brzegu k a m ie 
nie. jakby klocki, wysypane z pudełka, we mgle 
coraz  bardzie j  gęstnie jącej i s to jącym  nade mną 
zachm urzon ym  już nieco k s ł ż y c u .

A nawet ci ch łop cy  dwaj,  z jeżdża jący  po dru
giej stronic prawie w prost  do  rzeki, uzupełniają 
tę łagodność  p oo -w ieczoru ,  ch oć  g łośno się nawvo- 
łn.ją W id zę  jeszcze, jak intodem ciałem podda ją  
się pędowi,  jak zginają  kolana, napinają mięśnie, 
stapiają się zł terenem. Najpierw jeden wał., p o 
tem drugi... potem  jeszcze ostatni raz w dó ł  i za 
trzym ują  się tuż nad wodą. Nad lodem właściwie.

Zostawiam ich poza sobą. Dosyć ;  daleko przede 
mną przechodzi przez W is łę  d w óch  ludzi z sa
neczkami.  Niepewnie jeszcze, szukają za każdym  
krokiem  oparcia  dla stopy. Coraz dalej, krok za 
krokiem. Nie s łychać  trzasku, nie widać, żeby się 
lód  uginał. Przeszli ! Nie potrzeba już  mostu, ani 
przew oźnika.  Wisła dzisia j sama łączy, sama jest 
m ostem dla miasta, leżącego po obu stronach.

Mgła grubieje.  I właśnie w tej chwili  mignęło 
światło po tamtej stronie rzeki. Czas wracać, cza* 
op uśc ić  lą c iszę sp oko jn e j ,  n ieru ch om o płynąc*,( 
W isły i zapom nienia  wszystkiego oo szara i 
brudne. _  sza —*
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specja lista  

chorńb kobiecych I p o io in lk
przeprowadza ale: 

K R A K Ó W , ul. Strzelecka 19
ord y n u je  od 3— 5. fced. 176-17.

PRZYJMĘ ELEKTROIYlOnTEROUI
m onterów  p rzyu czon ych , o ro ś  

ch łop ców  d-o praiktyki. 
P iekarski Stefan. —  K rak ów , 

ul. P ile ud s kie g o  14.

F U T R O  K A R A K U Ł O W E
średni lók , w  handze d obrym  

stam îie. kuple. 
Zfiflos f̂ctDiiia pis-eimue pod ,,898’* 

B iu ro  Ogłoszeń K ra jn a ,  
K ra k ó w , A d o lf  H It lo r -P la tz  49.

G ruźlica  płuc jest n ieubłagana  1 
co roczn ie  nie rob ią c różn icy  dla  
p łc i. wieku f stanu, kosi m iljony  
ludzi Przy zw alczan iu  ch orób  p łu 
cn ych  bromrhitu, up orczyw ego  
m eczącego kaszlu, g ry p y  i t  p- 

stosuią  pp. lekarze

BAISAM TRIKOLAN,
którv ułatwiają© w ydzielan ie tle 
p lw ocin , w zm acn ia  organ izm  i sa
m op oczu cie  churego oraz pow ięk
sza wagę Ciała i usuwa kaszel. 

Do n abycia  w aptekach.

suknie ślubne, we-lony, p e lery 
n y . narzuty buoilk-i. pończoch y 
rek a w i czk i, sukm i e k o loro  wo 

drużkom , smoiktiragi, k o s zu li: 
„ P A R Y Ż A N K A "  K ra k ó w , Pę
dzi chów 22. Z am aw iać w cześn ie j

F O I O G R A F I E
w yb itn ie  s rtys ty e tn e  w y k o n u j. 

K ra k ó w . F lo ria ń s k a  15, 
„ F O T O  --- P R O  A R T E " .

, F R A M S P I A I U
Transporty sarmn-hndowe 
Transporty kolejow e 
Zwózka m iejscow a 
Term inow e za- i w yłado

wywanie wasronów 
Kraków , ul. ZlBlona 10

Telefon  162-36

KAPCE
Cpraedam : K raków , św. W aw rzyń ca  

16. m. 22. 1. p iętro ofie .

m a lo w a n ie  u y i d o w
M I K U L S K I  

K R A K Ó W , ul. Basztow a 10/1.

K A P C E  
o ry g in a ln o  zakopiańskie na skórzo. 

sprzedam .
K R A K Ó W . K ościuszk i 24/15.

G R A W E R Z Y
na klisz© żelazne i m etalow o 
jedno- i d w u -k o lorow e do t ło 
czeniu  i druku na prace w y 
syłkow e poszukiw ani. Metal 

dostarczam y. 
„ T E K T U R A " .  F a b ry k a  E t y k t it  

i O pakow ań W ytła c za n y ch , 
N o w y Sącz. A l .  N iom iocka 66.

P A N IĄ  IN T E L IG E N T N A
bczwzględuiie uczciw a, w ła d a ją 
ca jeżyk iem  niem ieckim , ty lk o  
z polecen iam i, p rz y jm ie  w iększy 
sk lep  w K rakow ie . Zgło-sz.: G o
n iec  K rak ., Kraików, „N r . 6539*'

Kupne nieruchomości

K u p le  dometk jedn orod zin ny z o* 
grodera na p ery fer iach  K rakow a. 
Z g łoszen ia : „ In fo r m a to r " , K ra 
ków  Pijarsk.a 19, 977k
K u p ią  każda rea lność, parcelo, 
m ie jscow ość  ob o jętn a , S k ow roń 
ski. K rak ów . A d o lf H itlor-P Iatz 
39. teł. 158-66. 6019

Sprzedał nieruchom ości
Rabka. Sprzedaż-kuptuo w ill, do
m ów, parcel, przeprow adza  B iuro 
„U n iy e rs a l"  A u gu styń sk ieg o  B ab
ka. T e le fon  196. 740k
N a jw ię k s zy  w yb ór kam ienic, d o 
m ów. parcel, poleca  8kowrońsk1 
K ruków  A d olf H iM er-Platz 39. 
tel. 158-66 6018
W ille  p iętrow a, pełnokom  fort ową. 
o g r ó d  dom  15 ubikiacyj, okazyjni©  
sprzeda  „L o k a ta " , K raków , Ł ob
zow sk a  4 6244
Parcele w illow a  2 -m orgow ą 50.000 
300-sążniow ą 25.000. sprzeda „ L o 
kata" K raków . Ł obzow ska 4. 6246 
D am . dw a polboje. kuohmta, łaaieai- 
ba. ogródek  Bromowi©©, sprzeda 
B iu ro  kupna i eprzediaiy. K rak ów . 
F ior jań ek e  16/4, I. p. 6619

Obwieszczenia urzędowe

OBWIESZCZENIE

A D U H F C T A 7 P M I P  S ta d th a u p im a n n a  da r S ta dt K re -  
V D T f  1 Ł O i Ł V r i Ł Ł I l l L  kau w  ©prawi* w y d a w a n ia  k a rt  
żyw n ościow ych  na m iesiąc lu ty  1913 r. —  Z dnia 13 stycznia  1943 r.

K a r ty  żyw nościow o dla nieniem iockioj ludności będą w yd aw a ć ja k
d otych czas urzędy  obw od ow e w  czasie od dnia 15 do 31 stycznia  1943 r. 
W  Urzędnie W yży  Wiednia, PI, M atejk i 10 i h i, będzie s ię  w yd aw a ć w 
czasie zw y k ły ch  godzin  u rzędow ych  od godz. 8— 11 i od  godz. 13.30 do 
15.30, w  sobotę ty lk o  od  godz.. 8— 12:

1. k a rty  żyw nościow e dla cudzoziem ców :
w ed łu g  liter począ /tkow ych nazw isk  od  środ y , dn ia  20 styczn ia  
1943 r., do czw artk u  dn ia  28 styczn ia  1943 r . ;  cu dzoziem cy o trz y 
m u ją  k arty  żyw n ośc iow e jed y n ie  za okiamandem w ażnego paszportu  
zagna ni o m e g o  i zezw olenia  (na p obyt,

2. I I  I I  dodatkowo k a rty  żyw nościow o dla nle -N ie m ców  w  pokoju 21: 
od pon iedzia łku  dn ia  25 styczn ia  1943 r., do cawarbku dnia  28 s ty 
czn ia  1943 r.

W  m ie jsce  zagu b ion ych  a lb o  sk ra d zion ych  kiart żyw n ośc iow ych  ni© 
w y d a je  s ię  zasadn iczo  now yclu

P obrano k arty  należy p rze liczy ć  pray od b iorze . P óźn ie jszych  zażaleń 
oo do n iepełnej liazby otrzym a n ych  kart nie będzie się uw zględn iać.

R . P a  v  I u, Sta dth aup tm an n.

S ta dthaup tm an na dor S tadt K r a -  
kau w  spraw ie w y d a w a n ia  świec.

Z dnia 13 stycznia  1943 r.
Sklepy re jon ow e  dla rozdzia łu  n a fty  (także w gm inach  p rzy łą czo 

n ych  będą sprzedaw ać o  ii dn ia  b8 s ty czn ia  1943 r. na odcinek  „16 do 
31 gru d zie ń  1942 r.“  6 św iec za cenę łączną  0,75 zł.

R. P  a v  I u, Sta dth aup tm an n.

Do polskiej ludności miasta Krakau!
W alk a  N iem ieck iego  N arodu i J e g o  S przym ierzeń ców  p rzeciw k o  m ię

dzynarodow em u żydostw u , p rzeciw k o  kapi-talistycanem u ob łęd ow i w ła  
d zy  i iK łlszewickicm u w rogow i ludzkości przeksatatoa dziś n a rod y  E u
ropy . C oraz bard zie j p og łęb ia  s ię  w e w szystk ich  narodach  zrozum iem © 
znaczen ia  i  ce lu  w a lk i o  europejski©  w a rtości. W  szeregach  n iem iec
k ie j i w łosk ie j S iły  Z b ro jn e j s to ją  ju ż  dzis ia j o ch o tn icy  ze w szystk ich  
k ra jó w  naszej części św iata , ażeby z b ron ią  w ręku w spóln ie  z M ocar
stw am i brom ić O jcny/jiiy , odziedziczonego m ien ia  i od rębności sob lo  
w łaściw ej p rzeciw k o  w ro g o w i lu d zk ości, k tóry  p o g r ą ż y łb y  E uropę w  
bezdennym  h u rbarzyńsw ic, nie d a ją ce j ale op isać nędzy i dotąd nie
zn an ej n iew o li. Części W aszego  N arodu, k tóre m u sia ły  w  dzisie jszym  
o k rę g u  G a lic ji  b lisko dw a  lata przeżyć pod  jarzm em  bolszew ick icm , są 
d la  was udręczon ym i św iadkam i tego , czego  i w y  m o g lib y śc ie  .się spo 
dziew ać p o  „d o b ro d z ie js tw a ch "  bolszew izm u . To też w n ik a  ta  je s t  dziś 
n iety lk o  w alką N iem ieck iego N arodu , J e g o  S przym ierzeń ców  i w szyst
k ich  tych , k tórzy  ja k o  o ch otn icy  z ca łe j E u rop y ptoją w  naszych  sze
regach . a le  je s t  to takżo be-zsprzcoranie w asza w łasna  w alka.

K to  z k ra jó w  E u rop y  nie s łu ży  w  te j walc© p rzeciw k o  w spólnem u 
w ro g o w i z b ron ią  w  ręku. spełn ia  sw ój zasadniczy ob ow iązek  przez 
pracę o k o ło  w sp óln ego  dzieła . Setki ty s ięcy  robotn ik ów  z ca łe j E uropy 
s to ją  ju ż  dziś p rzy  n iem ieck ich  m aszynach . Cała E uropa  ok azu je  przez 
to  sw o je  zrozum ien ie d la  w artości, o  k tóre ta w a lk a  się toczy  i dla 
w y tk n iętych  celów . K to  z n ien iem ieck ich  robotn ik ów , m ężczyzn albo  
kob iet, p ra cu je  w N iem czech , korzysta  z da lek o id ące j o ch ron y  sw ego 
ż y c ia  i sw ego  zdrow ia  i d op om aga  do tego, b y  p ok ó j prędzej nadszedł.

P o lacy I P o lk i! W alk a  o zachow anie tak że w aszych  siedzib  o jezy - 
styeh przed bolszew ick im  zalew em  sk łan ia  n iem ieck ie  czyn n ik i g o s p o 
darcze w n a jb liż szy ch  trzech m iesiącach  do zatrudnien ia  da lszej w ie l
k ie j liczby  nienienibeekich robotn ik ów . T a k ie  i W y pow inniście  wnieść  
swój ud zia ł uczciw ej p ra c y ! Zgłaszajcie się przodsw szystkiem  sam i do 
podjęcia p ra cy  w  Rzeszy! P onadto  rozp oczn ie  się przym usow e w yzn a 
czani© s ił  rob otn iczych , nie m a ją cych  sta łego  za jęcia , *  u a d to  p o c ią 
gn ie  się do p ra cy  w  R zeszy tak ie  s iły , k tóre bez szkody d la  ż y c ia  go 
spod a rczego  w  G cnera lnem  G u bernatorstw ie  m ożna zw oln ić d la  p o d ję 
c ia  p ra cy  w R zeszy.

N iem ieck ie  czyn n ik i gosp od a rcze  d a ją  w a ru n k i p ra cy , które um ożli
w ią  każdem u P olak ow i u trzym anie w łasne i  je g o  rod zin y . D a ją  mu 
op rócz  tego  spepobność do p ogłęb ien ia  w iadom ości zaw odow ych  albo  
też do p rzysw ojen iu  sobi.e szczególn ych  w ia d om ości, które zapew nią 
m u także w  p rzysz łości lepsze m ożliw ości zarobkow e.

P olsk im  siłom  robotn iczym , k tóre  podejm ą  się p ra cy  w  R zeszy, za
pew n ia  s ię :

1. P o  w y jeźd z ie  do R zeszy jed n ora zow y  zasiłek gospodarczy, k tóry  
Urząd P racy  prz»każe rodzinom , pozosta ją cym  w G eneralnem  Gu
bernatorstw ie . D la  sam otn ych  rob otn ik ów  złoży  się tein zasiłek we

w skazanej przez robotn ik a  in sty tu cji ban kow ej.
2. Jeżeli p o lscy  ro b o tn icy  przed sw oim  w yjazdem  do Rze&zy u trzy

m yw a li sw o je  rod zin y  w przew ażnej m ierze, udziela się im spe
cja lnego zasiłk u , a m ia n ow icie  rodzinom  robottn ik W  rolnych  na 
czas n ieog ra n iczon y , zaś rodzinom  rob otn ik ów  przem ysłow ych  w 
o g ó ln o śc i na czas ośm iu tygod n i, a  w ię c  aż do czasu p ierw szych  
w iększych  oszczędności zarobk ow ych . D la przyk ładu  w jedn ym  
ty lk o  roku  1942 przekazał Urząd P ra cy  K rakau  kw otę zł. 4,866.926 
na tak ie specja ln e  zasiłk i.

3. W szystk ie  oszczęd ności zarobk ow e m ożna przekazyw ać rodzinom  
pozosta łym  w G cneralnem  G u bernatorstw ie, jedn ak że ty lk o  raz 
w każdym  m iesiącu . O gólna  sum a przekazów  do G eneralnego Gu
bernatorstw a w y n iosła  w p ierw szych  dziesięciu  m iesiącach  1942 r. 
ok rą g ło  30 m iljom ów  złotych .

4. P o lsk ie  s iły  robotn icze  zatru dnia  się w R zeszy obecn ie  praw ie 
w y łączn ie  w gosp od a rstw ie  przem ysłow em , które da je  w iększe m o

żliw ości zarobk ow e aniżeli gosp od arstw o  rolne.
5. Z arobk i ustala  się w ed ług ok ręg ów  i s top n iu je  s ię  je  w ed łu g  ro

d za jów  p ra cy .t W yn oszą  on e  tygodm iow o od  35 do 40 m arek aa 
pracę n iek w alifibow an ą , a od 55 do 60 m arek za k w a lifik ow a n ą  
pracę.

6. W yżyw ien ie  jest, p rzy  u w zg lędn ien iu  stosunk ów  w ojen n y ch , do
bre  i o-bfite.

7. P om ieszczen ie zn a jd u ją  ro b o tn icy  w  czysto  u trzym yw an ych  o b o 
zach, dobrze op a la n y ch  w  czasie  m ies ięcy  zim ow ych .

8. Za w y żyw ien ie  i pom ieszczeni© raizem p ła c i s ię  dziennie od 1,50
2 .7 * m arek, a w ięc ty lk o  drobną  część w ynagrodzen ia .

9. \v m iarę  rozporządzan ia  środkam i przewotzowemi udzie la  się P o
lakom . k tórzy  okazali s ię  chętnym i i p iln ym i pracow nik am i, po  
up ływ ie  pew n ego  czasu także urlopu . Tak odeszło w gru d n iu  
1942 r. dw adzieścia  p o c ią g ó w  specja ln ych  do G enera lnego G uber
natorstw a; ną styczeń  i łu ty  1943 r. p rzew id u je  eie  d a lszych  33 
sp ec ja ln y ch  p o c ią g ó w  u r lop ow ych  dla polsk ich  robotn ik ów . Ze 
szczegół nych  p rzyczy n  (mp. z pow odu  w ypadku śm ierci w rod zi- 
urlop2aw aroie m ałżeństw a łtp.) m ożn a  otrzym ać także odrębny

10. D la n a b ycia  potrzebn e j odz,ieży w y d a je  aię w  R zeszy także p o l
skim  robotn ik om  karty zapotrzebow ania .

P o la c yI Te w arunki p ra cy  św iadczą  o  tom. źe zatrudnian ie p o lsk ich  
Bil rob oczych  w R zeszy z n a jd u je  słuszną ocenę. K ażd y  polski rob ot
nik . k tóry  o d d a je  s ię  w R zeszy  do rozporządzen ia  czyn n ikom  gospo
darczym . dop om aga  do p o k ry c ia  zapotrzebow an ia  i w y żyw ien ia  tak 
Rzeszy, ja k  1 G enera lnego G ubernatorstw a. K to  spełn ia  ł«n  obow iązek, 
n a łożon y  dziś na p rzyn ależn ych  d o  w szystk ich  narod ów  E u rop y  w  w al- 

.° f e!Dia w ed łu g  je g o  p rzyczy n ia n ia  się do w ym a- 
aJJr>"®c®,eł  C!1W*1* 1 ten k orzysta  ze słus-zmego w yn a grodzen ia  ża pracę 

o  i * zabezp ieczonego życia . K to  sie jedrnak od tego’
S f L " ch y la L ’ 1 ,e ' f ' e  UE * P  Da < **ronę ! op iek ę w  sw oich  w arunkach  życiow ych  ze strony Państw a N iem ieck iego .
^ V f \ ™ h r k a ń c y  m ,asta K pafcauł Przedstaw iam  w am  ja k  naido- 
a n Ji L  «  - i 1"  f*eS*y i pozostaw iam  zajęcie stanow iska waszej w ła 
snej odpow iedzialności. S p e łn ljc ls  sw ój obow iązek!

K ra k a u , dnia  15 sty czn ia  1943 r.
D o r S ta dthaup tm an n der S tadt K ra k a u  

________________________ R. P  a v  I u.

Sygmaifcmrn: I I  K m  336/41 ! 196/42.

Obwieszczenie o licytacji nieruchomości,
W S  ® I7 d®lrie? 0 w , N<fwym B ą cm .  rew im i I I -go, Ka®i- 

S? *7?. P < «y c .k i. m a ją cy  kanoftlarM  w  N ow ym  Saictra. ni. Glówma 
art- 676 1 679 k- F. O. p od a je  do o m b lic ^ c i  w ia- 

domosen, te u.nia 8 marna 1943 r. o  jrod®. 9 -te j w  Sądizle Grold~V.iiim 
w  N ow ym  Sącąn odneAzno s io  sprzeda i  w  d-odiz- poWlcizme^ro proe- 
targu , n a leżące j d^ dłużni czkł M arii z Z a w iś lan ów  Pas lutow e i n ie
ru ch om ośc i: 1) o b j.  Iwh. 268 ks. gr. gm. kat. Tnwtiraewina. ©tamo- 
wiąoe-j go»podtarsrtwo ro ln e ; 2> o b j. łwh. 305 k«. gr. g m . kat. Trze- 
+<roe win a. s ta n ow ią ce j ro-le. N ieruch om ość owMoowama zoshała na. «u- 
Nię 1) 6.839 zł, 2) 2.297 zł., oema 7aaś wywołamiia w ynosi 1) 5.129 ził. 
25 gr. 2) 2.247 zł 75 gr. P rzy stę p u ją cy  d o  przotargu  o b w ią z a n y  je «t  
ziłozyc ręk ojm ię  w  wywiikośoi 7) 683 .zł 90 gr .. 2) 299 zł 70 gr. R ę k o j
m ię  należy z łożyć w  go tow i żnin a lbo  w tak ich  papierach  w a rtościo 
w ych  bądź ksiąźecrnkaoh w kładow ych  inatyhucyj. w k tórych  w olno 
iwnicsizcziać^ fumduea© m ałolotm ich. P a p iery  woirtościotwe przy jęto  hedą 
w w artości t.rzecb czw artych  części cen y g ie łd ow e j. Przy l ic y ta c ji  
będą zaiohowen© ustaiwowe wAnnnifal H cytay jne. o w  dodiatikowem 
pńbHicmeim obwioszczem iu nie będą  podane do w iad om ości waipimkl 
odm ienne Praw n osób  trzecich  nie będa przeszkodą do l ic y ta c ji  i prz^e- 
©adfzeufia w łasn ości nz-eca nabyw cy bez zantirzeżeń. jeżeli oem-by t© 
proecl rozipocy-ęciem przętargu  ni© złożą  dow odu , ie  w n ios ły  Dowódz
tw o o zwalaifanle n ieruchom  ości lub je j  ozęści od egzek u cji, że uzy- 
flkały posifanow ienię w ła śc iw ego  sądń . n ak azu jacc zawiosn-ęniie egze
k ucji. W  cią gu  ostatn ich  d w óch  tygodn i przed l icy ta c ja  w olno o g lą 

dać n ieru ch om ość w dni pow szechne od god z in y  8 -ej do T8-ejt akta 
zaś poist.opowauia eigzeikucy.imeigo m ożna przeglądać w  S odzie  Grodiz- 
kiim w N ow ym  Sactzm. ul. Pija»rak.a Nr. 3. Sekretmtrjat OrMiział Egz,. 
D nia  5 styepnia 1943 r. —  Korno<m!lk: K . Poorzycki.

Parcelo budow lane pod W a rs za w ą
m iejscow ość letn iskow a, od 6.000 
złotych  epreeda.ie „Inform ator** 
K rak ów . Pi jarek  a 19 P lany par
cel bliższe szczegó ły  w biurze. 
W illę , 8 ub ik a cjow ą , k om fortow ą  
ogród . 220.000 Bromowi ce M ałe, 
sprzeda K raków , Floriańska 49. 
I  d „  tel. 1119-92. 6514

Parcela 153 eąani, wydzlelom a, 
śródmieścdie Krakowia. —  Parcela  
150 sążni, wydzielenia. 50.000, P od, 
górze, do sprzed amfa. K raków . 
Flórjańfffea 49. I. p.. tel. 119-92 
Parcelo po w yd zie len iu  2 546 sąż_ 
ni, uizbrojome. Ju lju sza  Lea, sprze
da  K rak ów , F loria ń sk a  49, I. p., 
tel. 119-92. 6513

O s z c z ę d z a ł
ui TUemieckief Jłaczcie TOscftadu!

Wykluczona strata skutkiem kradz.eży lub pożaru I 

P^zy tym odsetki!

Wpiaty i 'Ufypiaty we wszystkich placówkach pocztowych 
Qenetahteyo QcA&uudosstwa.

Parcelo 709-sążiKDoiwą, podbieloną 
oua 3 parcele , oaiłość 175.000, Dę-
bniflai. - -  P a rce l*  135 gążmiiową, 
wyóizńejoną, IbudowiLzlną, 47.000, 
Gi-chy Kąciik. sprae-da K rak ów , 
FiLorjiańigkia 49, 1. p ., tel. 119-92. 
K am ienico 11-pięfcrową 43 u- 
biikacjc, 4 laffliemlkii, 269 sążind paff- 
oe.liL, śródmiiieścijy Kmalkowia. oikta- 
z ja . apraeda Kraików, F lo rja ń s k a  
49. I. p.. teł. 119-92. 6512
K am ienicę, 15 ubikaioyj, now om u- 
rowiauą. btliaclia krytą , 400 sążntl 
ogrod u . 170.000, Wielfiicizba, sprze
d a  Kraików, Flio-Tj.ańska 49, I. p.. 
tell. 119-92. 6515
K ilk a  pamcel wydzfnelonych od
30.000 w-zwyż, spraed.a Kraików, 
Florjiańska 49, I. p., tell. 119-92. 
W ola  Jus-tewska. P arcele  budow la 
ną 1.000-sążmiową. pńęlktne położę- 
uLę. spnziiula „In fo irm aitw ". Kra-- 
ków , Pijarskta 19. 1027k
Dom  jedmjoixxlz/Łniny, ogród, przy 
tram w aju , sprzedam . „Infomnaitor**
K raków . Pija.rskia 19. 1028k
K ilk a  obszairów ziem i J>o 2, 4, 6 
m órg  przy Kraikowi©, sprzeda  B/H 
„E r-k ią -cs", Kraików, Siarow iślm a 
27. 'leilefotn 128-74, 1046lk
Dom ek direwmiamy. połkój, kucbniiią. 
p rzedpok ój, przedm ieście , 190 m 2 
ognodu, za 24 tys. sprzeda B /H 
„E^kia-eis", K rak ów , Sbaruwiiślna 
27, te le fon  128-74. .1047fe
Parcelo bu<L. ujzbrojoaią, 504 m 2, 
irairożnijk.. P odgórze, 120 tys. sprze
da B/H. „E r -k a -e s " , K rab ów , Sta
row iś ln a  27, te^efom 128-74. 1048lk
Sprzedać — kupić m.oże każdy dom
czy  parcele __  bezpłtatmyeb porad
udziełla B /H . „E r -k a -e s " , Kraików. 
S tarow iślna  27. t-eleforr 128-74- 
W  A lek san dro w ie  pod W arszaw ą, 
na L:ttij.i W airszawa-Otwock, s ta c ji 
k o le jo w e j Falcniica, Fiiruia J ó ze f 
A dam  Trubaozeik sprzedaj© ma pira- 
wa»ch w y łączn ości d z ia łk i budow la 
ne. aaile&iioinie. po rew e la cy jn e j c e 
ni© —  zl. 4 zia m 2. A k ty  nota- 
rjiaHne n a tych m ia st prizy jednocz©- 
smicim wydrziiieilanł.iu do  <xlciziiie!.nej 
książki. W arszaw a. A l. U ja zd ow 
sk ie 41, m. 5. tel. 8.65.16 i 8.08.99. 
C e ntrum  K rak ow a  —  kaimnenicę, 
50 ub.. 2 p.. z  ofiicynLanii. okofco 
30 m fronilu, oikaizyjmiie’ tamio sprze
da B /H . „E r -k a -e a " . K raków , Sta- 
rowiśflma 27/11. tel. 128-41. 1069k
Parcelę 161 ftążnl w Łaigiewnir 
kiach. sprztdia B iu ro  P ośredn ictw a  
K rak ów , Fliorjiańsikia 16/4, I. p. 
K am ie nicę I  p iętrow ą, now ą. 10 
ub. prrny tram w aju , sprzeda T rzo- 
pek. Kraków^ F lor jań sk a  16/4, 
I piętro. 6582
Dom  5 ub., 835 sążni ogrod u  przy  
ul. Kobśęirzyńskiiiej. eprzeda B iuro 
Pośredni Ile twa K rak ów , F lo r ia ń 
sk a  16/4, I. p, 6587
Ł a g ie w n ik i: P arcela  1396 sążn i,
tarailo d o  nnbyoiia. Kraików, Z w ie
rzy  niecka 8/1. 6603
Parcelę 1709 sążni w B orku  Fa- 
łeck lm  p rzy  asfalcie., o k a z ja  sprz©, 
da Koucesjouowatnie B iu ro  P ośred 
n ictw a  K rak ów . FLorrjańflkia 16/4,
I . p. 6620
K ilk a  pa.mfl w  WoM D u chaek ie j, 
wyd«.ie;lionyeh, zali wiieirdzonych — 
sprzeda Trzopeik. Kraików, Flo- 
r ja ń sk a  16/4. I . p. 6621
Dom  drewmniamy. 4 u b ik acje , s ta j- 
n ią . stodoła., parcela  2400 eążni, 
tan io  i ohazyjm ie do nabycia . 
K raków . Zw ierzyn ieck a  8/1. 6624
W o la  Justow ska.: P a w eta  budow 
lana 550 sążni, fani© d o  n a b ycia . 
K ra k ów , Zwlierzyoniecka 8/1. 6625
Zakopane. W illa  5-poikojowa. na 
pamoeli 1.800 m. I w .,  p odp iw n iczo
n a ; wiłUia. 18 pokoi!, o g ró d  2.800 m z. 
fromnu 48 m ; wlflka 20 u b ik a cy j, 
centnjim . pareeilia 2.000* m. kw.» 
fiTłomtu 75 m, tarn-io d o  na b ycia . 
Kraików. ZwLerzyniiedka 8/1. 6578
Dom  m urow any, 8 u b ik a cy j, z© 
skilew m . tanio do uabyoiia. K r a 
ków . Zw ierzyn ieck a  8/1. 6579
Dom  m urow an y, j  edr o rod  7;imn y , 
pod p iw n iczon y . B rono wdóe Małe. 
atmio do n a b ycia . K rab ów , Zw ie
rz yniiecika 8/1. 6580

Sprzedaj

M aszyno do szycia , pierw szo rzęd
ną. sprzedam  K raków , B ożego C ia
ła 31/7.
M aszyna do szy cia  S in gera  do 
sprzedania . K raków , L oretańska 8. 
I ., 7. 6364
B r y la n ty  —  sprzedaż kupuo, zle
cen ia  solii.dne: Chw-iłkowski. z e g a r 
m istrz -ju b iler. K raków . F lor ja  ń- 
ska 3. 5933
Z e ga rk i firm ow e : Schnffhaugeu.
Om ega. Zemith, Lomgimes poleca 
zcga rm lsti^ -ju b ile r  C hw iłkow ski. 
Kraików. Floirjańska 3. 5996
B iiu to rja . ozdoby, w y ro b y  erebr. 
ne. zegark i dam skie 1 męskde w 
w ielkim  w yborze stale na składzie 
K raków  K rakow ska  1. A rk ady 
M łyńskie  m aszyny m otory gazów* 
wszelki? przy bory itp. P la n y, bu 
dowa. rem onty : Zakład budow y
m łynów  K ra k ó w  U u o w Łm U  85, 
t e l  102-44. 8580

F orte pian  S ch w eigh oyera  na me
ta low ej p ły cie  sprzedam . O glądać 
p op ołud n iu . K rak ów , K oletek  5, 
m. 4. 6525
Pieco: ókirągte. kucheame. oszcaędn. 
„T erm on  II", fiprae-daję._ P rzy jść  
w uiiedziolę. P lac S łow iańsk i 2, 
m. 13.
Patefon eilekitryczmy „G a.rrard , 
głośn ik  „Tflofunktern**, sprzedam . 
Kraików. D łu g a  7/6 przed po łu d 
niem . 6517
Spód poipiellce praw dziw e oraz 
spód  nuitiniietty pod kurtkę, fu tro  
daimiskiia, źrebce brązsowe, sprze
dam. Kraików. Zam enhofa  7 /la . 
F u tro  loaralkułowe. duże. laitki ka- 
nakulowe. błiam piżm.afkowy, sprze. 
dir.m.. K raków . Bliich 3 1 2 . 6610
M aterace. włósieaiinc. now e. 6 
gfztnlk. sprzedam . K raków , D ietla  
29/14, ofi©. 6669
F u tro  żreboe i clelakii z zarękiaw- 
kiiem i  czapką  oraz ocałsk,irno-we, 
pnawi© tnie uoszione, spód fu- 
traamy piżmaikii. damskiiie. sprze
d a  Stolcu K o,m isow y. K raków , ul. 
Ka.imetlickia 28. 6374
K u rtk ę  damską, oiiejiaikri, zaręba- 
w©k i czapkę cielaka czarne, 
sprzed a  SOdlep. Kraików, Karm eM c. 
kia 28. 6375
Skórzana kurtkę i ©podmij©, caarn© 
reikawice szoferskiiie. e.iiepłe. sprze
da Sfcliep. K raków . Kaa-m-elieika 28. 
W ózek głęboki! „Kom kom ", sprzg- 
datm lub  zam ienię ma sportow y. 
K raków . P la c M atejk i 4/3. 6382
D ontystyczno przybotry. sprzedaj© 
skład atytkułów d entystycznych  
li©ma P yrbow a , Kraików, Asny^ 
kia 3. 6386
F u tro  pdjeirwezioirzędme, sprzedam . 
Kraików. W ielopól©  19/13. 6387
K siążki beletrystyezm e. dziecięce, 
roilmicze. techuiicaii©, miedyczme po. 
klan K sięgarn ia  S tefan K a m iń 
ski, Kraików. K arm elick a  29. tel. 
141-34 i Kralkiowska 18, tel. 114-38, 
Praspekity p ow yższych  dziiialów na 
żądaulc z<a praokamatniem nale ż no
sal w znaczkach pMiicztowyoh (1 zł.) 
O łów ki au/tomatyćzm©, naciskow e 
w  bardzo d obrym  w yk onan iu  w 
w iLościiaoh hu rtow ych  i d eta licz 
n ych  p o leca  K sięga rn ia  Stefan 
Kamińsk/L Kra/ków, K arm el ic.ka 
29, teł. 141-34 i  Kralkownskia 18, 
telefon 114-38. 6389
N a jk o rzys tn ie j szybko sprzedasz 
ty lk o  przez K om is, K rak ów , P lac 
Szcziepaństkii 2, le i. 144-56. 6390
D ostarcza fry z je ro m  w y sok ie j ja 
kości skoncen trow any t płyn do 
trw a łe j on d u la cji „O n d in e "  i pre
parat przetłuszczeniy w proszku 
„S p iirea l" d o  trw a łe j o n d u la c ji: 
W ytw óm iia  Caebay, W arszaw a, 
Saska 74. 98Gk
Sprzedam  gotow e p ióra  i  szczeci
nę do w y rob u  szczotek. W iad om ość : 
B rody. O krężna 25, Połacik ., D y 
s tryk t G a licja . 99 l/k
Kapco nr. 30. oraiz łóżeczko dzie
cięce. stan p ierw szorzędny, sprze
dam, K rak ów , Szlaik 17, m. 6. 
M agiel k ołow y , ręczny do sprzeda
nia- Kraików, 29-go L istopada 44/4. 
Bam bosze ciep le  damski©, męskde i 
d z iec ięce  p o leca : K raków , Z w ie 
rzyn ieck a  8. sklep. 6134
Sprzedam  tanio': k ln b ow y garn itu r 
(kanapa, fotele). K raków , C zysla 
21/6 od godz. 2 -g ic j. 625k
Sprzedam  taniŁo: fn tro  perskie, zi
m ow y płosze®, zarękaw ek, bonżur. 
ke wełmiiamą m ęską, śn iegow ce. 
Kraików. C zysta  21/6, od  gotk . 2 -ej. 
S przeda m : plaszca dam ski (na
szczupłą osobę), pa lto m ęskie, su
knio różn ego rod za ju  i b lu zk i; w 
sobotę i n iedzielę przedpołudniem , 
u d ozorcy , K rakau. F isehnrtgas. 3. 
M otor elck . 220/380 lVu KM . sprze
dam. K rak ów . M eiselsa 3 'U . 
B u c ik i n a rc ia rsk ie  37, lustro, 4 
fote le , kanapkę, ubranie  m ęskie, 
san k i, 3 kapelusze damsk. sprze
dam. K raków . Z ie lon a  20/5.
F u tro  czarne źrebce z p op ie lico 
w ym  kołn ierzem , b lam  hom iki, —  
płaszcz dam ski gran at na kangu
rach sprzedam . K raków , M ik o ła j
ska 3/8. 6576
Patefon w alizk ow y, fu tro  astra- 
chanow e duże, w dobrym  stanie 
sprzedam . K rak ów , C hodkiew icza  
15/10. 6393
Persklo fu tro  sprzedam . K rabów , 
św. K rzyża  16, m. 14. 6497
K apce na  gum ie 36— 37. śn iegow ce 
n isk ie  brązow e z snknem , używ a
ne 36 sprzedam . K rak ów , K rasze
w sk iego  11, m. 4 6546
Płaszcz zim ow y, fu tro  solsk inow e. 
prześcieradła , poszew ki, spód pod 
p łaszcz dam ski sprzedam . K ra 
ków . L u b om irsk ieg o  23. m. 2. 
A pte czk i sanitarne — ścienne ko
n ieczne w każdym  sklep ie, s ch ro 
nie i domu, poleca  F -a  D robner. 
K rabów . PL Szczepańska 3 655k
B lollzno osob istą , m ęską, dam ską, 
p ościelow a, ewerfter. stan p ierw szo, 
rzeómy. sprzedam  tanio. K raków . 
Sm oleńsk 16/la. godz. 11— 1, 3— 5. 
O b ra zy dyw any k ilim y a o ty k t  
m eblo oorc^lana. Sprzedaż bu 
Dno ocen a : Salon 0 brązów  | dzieł 
sztnk! „A n ty k i" . K rak ów . Stra- 
dom  18, tel. 140-83. 8912Ł

t W  dn iu  2L  I . 1943 r. 
ja k o  w pierw szą bolesną 

roczmiiice śm ierci m o je j U- 
kochanej ^ooiy i N ajlepszej 
M atki M a rii  C lećlo w ej. od 
będzie eię Nabożeństwo  
żałobne o godz. 8-m ej rano 
w  kościele  OO. P ija rów  
w  K rak ow ie . P roaim y ser
deczni© wszyistkiich K rew 

n y ch  i  Z n a jom ych  do 
w zięcia  udziału  w tym że 
nabożeństwa©.

M aż, C ó rk i I Rodzina.

t śp. Jó zef D ziu b a n o w sk i.
emer. d y re k to r  D rukarni 

Zwńązko-wej. prz-eżywszy lat 
83. zasnął w  Panu dm.ija 12 
sty czn ia  1943 r. W yp row a 
dzenie zw łok  z k a p licy  na 
cm entarzu Rakowichiiin n a 
stąpi w  poniedziialek dnlia 
18 b. m. o godz. 2Ya popoł.. 
na k tóry  to sm utny obrzęd 

zaprasza
D ru k a rn ia  Zw ią zkow ą.

W szystkim  O fiarodaw com , 
ara® S zanow nym  In ic ja to 
rom i K olegom  m ego zm ar
łego m ęża śp. W acław a  
Sokołowskiego, za tuk nieo- 
ezt/kiwaną ofiarn ość, sk ład* 
serdeczno podziękow ań i© 
żona

O lga Sokołowska z  córoczkg

E IC K tryczuo lam py, kuchenki, że
lazka. poduszki, m aterja iy^elek tro
insta lacy jne poleca : ,Zar‘\ K ra 
ków. S ław kow ska 11. podw órze. 
Ta pcza n now oczesny jedn o i dwu
osobow y. sprzedam . K raków , 
M eieelsa 8/4. _ 778k
M aszyna do pLsania. praw ie  now a. 
do sprzedania . O g ląd ać: K raków , 
P odw ale 52/4. godz- 10— 13 i 16— 17. 
A ko rd eo n, 3(2 ba«y, m arki H ohn#- 
ra , zupełnie n ow y do sprzedania . 
Zg t.: G on iec K rak ., K rak ów , „N r . 
1054k".
C e raty, chodn ik i, dyw an ik i, ser
wety. k ap y w orki, sień nitki tor
by gospodarcze  i różne tkaniny 
papierow e p oleca : J óze f S iw eck l, 
K raków . S tarow iślną  21. W e jście  
do sklepu w bram ie. 657fc
P ły ty , pate fon y . ig ły  n a jk orzyst
n ie j k npisz: F irm a „K o n ta k t" .
K raków . Stnadoan 18. 6980k
M oble: eypialinie jadaln ie , szafę
kom binow aną oraz tró jd z ie ln ą  
sprzeda S tolarn ia . K rak ów , S ta ro 
w iślna 35. w sieni oa praw o (ni* 
sklep). 9034k
S yp ia ln io , jada ln ie , stołk i, sza fy  
kom binow ane i inne now e m eble 
do sprzedania K raków . S tarow i
ślna 44, 9035k
Ta p c za n y  sypialn io. Jadalnie, ga
b in ety  i imne now oczesne m eble 
p o leca  J u ljan  P yk a  —  W ytw órn ia  
M ebli. K raków . S tarow iślna 35. 
F ila te liś c i! którzy jeszcze nie m a. 
cie Cennik a -K ata  log u 1943 znacz
ków  polskich  oraz G u bernator
stw a z artystycznym i fo to ta b lica - 
mi znaczków  — nic cz e k a jc ie  o *  
w yczerpan ie  n ak ład u !! D otychczao 
sprzedaliśm y 2000 egzem plarzy . 
Przekazem  zł. 12.— za za licze
niem  zł. 14.— D ołączam y na żą 
danie bezpłatny kom plet innych  
cenników . K u p u jem y stale wszel
kie znaczki pocztow e. Polski Dom 
F ilate listyczn y W arszwą. M ar
szałkow ska 116. 639k
Gołębie a pasowe i ozdobne sprze
da je  1 w ysyła  pocztą za pobraniem  
H odow la  d rob iu  J óze f A p ro , K ra 
ków. M azow iecka 130 a. 4983
O b ra zy , dyw an y , m ebie antyczne 
ok a zy jn ie  w dużym  w yborze : „S a 
lo n " , K rak ów  F lorjań sk a  8 . ^

J Brachel. 9387k
K w e s tia  zau fan ia  je*t sprzedaż i 
kupno lisa  fntna breitschw anz, 
peleryn ki w K om isie. K rak ów , 
Grodz^ka 59. 6153
O b ra zy  n a jw yb itn ie jszy ch  m alarzy  
polsk ich  sprzeda ok a zy jn ie  Dom  
K om isow y. K raków , P lac D om in i
kański 4. 4584
Ta p c za n y n gabimoty. p ok o je  kom 
binow ane. jada ln ie, syp ia ln ie  l 
iune m eble poleca  W ytw órn i*  Mo. 
bli K raków . Meiselsa 4 9039fc
Siuge ra  m aszynę krytą, praw ic 
now a — lub z pudełkiem  tańszą, 
sprzedam . K rak ów , Oaiedle. K ie 
lecka 80/4 L  p. 5 4 M
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Przed im w en turą tam la  w y  sprzedał
w szelk ich  używ anych  rzeczy , jak ; 
nbramia, palta dam skie, m ęskie. au- 
tn ie . obuw ie, bielizna pościelow a, 
sto łow a, fu tra  dam skie, m ęskie, pa. 
te fon y . p ły ty  i w szelk ie inne rze
czy . Sklep używ au ycb  rzeczy 
Kraików. K rakow ska  36. 5037
M eble kuchenne, p ok ojow e, b iuro 
w e  poleca  M agazyn , K raków , &ta- 
row iślnh  79 Cemy przystępne. 
O b ra zy  n a jlep szych  a rtystów  p o l
s k ic h : W aw rzeoki, K rak ów . Wiślma
9. Sprzedaż, ocena, kupno- 9395k 
N a jw yższe  cen y za p ierw szorzędne 
ubran ia , palta, obuw ie, kostjum y. 
suknie, b ieliznę i w szelk ie inne 
rzeczy , osiągn iesz ty lk o  w sklepie 
K rak ów  ul. K rakow ska  36. 5039 
Sprzeda je m y tan io, używ ana gaT- 
derobe, bieliznę pościel o wą, k ili
m y. koce. fira n k i kapy pluszow e 
i inne w artościow e rzeczy : Sklep, 
K rak ów  ftw. K rzyża  7. 5407
P ian in a, fortep ian y  cen y  o k a z y j
ne poleca  Światek, K raków . S ta 
row iślna  12. 5574
Patefony waliffiikowe d w u sp rężyn o
w e , p ó lsza fk ow y , p ły ty , sprziedam; 
używ ane połam ane p ły ty  kupuje 
stalle. Kraików, D w ern ick iego  7, —  
J  ednai&iiWfci. 5620
M ateraca włóeienne, używ ane, po-
rżądnitt, spraedam , K raków ,  ̂św. 
M arka 19, r ó g  F loria ń sk ie j —  
Pracow nio. fc&ptoerska. &637
Sprzedam  fu tro  męskii©. kotndera 
W ydra, spód piżm aki, Kraików, 
S tradom  27, m. 7. 5660
M łyń sk ie  m aszyny ca łk ow ite  u- 
rzadzenia. m łynów , oraz turb iny 
w odue w yk onu je  Mol i-to r. F abryk a  
M aszyn M łyńskich , K raków , ul. 
św. W aw rzyń ca  26.  ̂ tel. 131-18. 
K a p s na dwa łóżka  ©tarninowa, 
ręczn e j ro b o ty , pap ierośn icę  sreb r
ną. podpinka pod kołdTę, sprze
dam. K rak ów . Saliak 81/5, 5752
Oszczędność opalu  w  zim ie uzyska 
•te przez d ok ładn e uszczeln ien ie 
ok ien  i d rzw i. T an ich  1 prak tycz
n ych  uszczeln iaczy dostarcza  hu r
tem  fa  E. W ach s  & Co. K raków . 
S tarow iślna  78. 5749
M ateraca, fo te l-łóżk o , tłapcfflain, łóż
ka. K rak ów  św. M arka 19, ró g  
F loria ń sk ie j, w y tw órn ia  tap icer- 
ska. Ó793
P olecam y ubrania , płaszcze, k ili
m y . dyw any, obrazy , aparaty f o 
togra ficzn e . p a te fon y . m aszyny do 
liczen ia  i różne inne rzeozy. K o
m is. K raków . Plac D om in ikań 
ski 4. 5813
S przeda m : W ędzisz na ry b y  dru- 
cinn y. w iększa ilość kuchenek Że
lazn yeh. sam ow ary restau ra cy jn e  
w egtew e m otory  elektryczne na 
prąd stały i zm ienny od %  KM . 
d o  40 KM . I wieltf innych  rzeczy 
m echanicznych  K rak ów , K rak ow 
ska S0. Sklep żelaznych rzeczy. 
P sa -w ilk a , ostrego etróża pod w ó
rzow ego sprzedam . Inż. D zterży- 
mirskii. W ota D uehooka. S zw ole
żerów  6 (booznua G ipsow ej i K i
liń sk ieg o ). 5824
Żelazka etetotryczn© ..Brab©rk“  do. 
m owe j kraw ieck ie , n a jw yższy  ga 
tunek. poleca  D/H C entrala  Świa
tła . K rab ów , Dietla 35, te ł. 167-27. 
K u ch e n k i elektryczne. grza łk i, 
g rze jn ik i w w ielk im  w yborze po
le ca : D/H . C entrala Światłą. K ra 
ków . Dietla 35, teł. 167-27. 5834
Klosze do lam p k arb idow ych  po
le ca : D/H. C entrala Światła, K ra
ków . Dietla 35. 5836
L a m p y etektryofcne, arm atury o- 
św ictlen low e. m ateria ły  e lek tro
techn iczn e w w ie lk im  w yborze p o 
le ca : D/H. C entrala  Światła. K ra 
ków . Dietla 85. telef. 167-27. 
C z a rn y  papier, drążki, listw y, 
szpagat konopny, poleca  firm a  
Adam  M atula. K raków , K row o
derska 61. 5860
Fo rte pian  krótki w ied eń sk i sprze
dam - K raków . J óze fą  14. 5883
Sprzedam  m aterja ł na p łaszczyk  
lu b  koc. W iad om ość : K raków .
D ietla  95/6. 5920
Patefon w altakow y, dw usprężyno- 
w y . sprzedam . K rak ów , Sm olki 
12<cL/5. godzim y 10—12. 5953
S yp ia ln ie , jad a ln ie , łóżka, siatki, 
eza fy  kom bim owane sprzeda M aga
zyn M ebli. K raków . K op ern ik a  8. 
O b ra zy  — sprzedaż .kupno, fa ch o 
w a bezpłatna ocen a : K rak ów . Ł ob 
zow ska  6. Salon obrazów . 5991 
„S in g e r a "  m aszynę now ą, krytą. 
okazv1nie- sprzedam . K raków , ul. 
K rak ow sk a  39/36. 3998
M aszyn* krytą, szy c ia  sprzedam , 
K rak ów , św. Jan a  3/8, TTI. p. 
K u c h n ię  żelazną angielską  2 p ło
m ienna. sprzed Hm. K rak ów , Sta- 
ez io a '8 /8 . 6115
Pi& hlna, fortep ian y , cemy o k a z y j
ne. sprzeda K w iatk ow sk i, Kraików 
Szpitalna 20/22. 6147
K tm is , G rodzka 59. poleca  ta n io : 
fu tro  kryte, lisy  k ryszta ły , a p a 
ra ty  fo to g r .. ubran ia , płaszcze, 
ob ra zy , dyw an y K rak ów , G rodz
ka 59. 6152
M aszynę d o  p isan ia  b iurow ą , ora* 
do liczen ia  «tektryozną  sprzedam . 
O fe r ty : Gonie© K rak ., K raków ,
„N r . 6232“ .
Okazyjni© sprzedam y pelerynką 
® n ieb iesk ieg o  i Brebrnego lisa, 
źrebce  i fu tro  p ersk ie : K om is,
K rak ów , G rodzka  59. 6273
M o s tr z « ! S zybk obieżna  m aszynka 
do m ięsa  nr. 32, na m otorow y  po- 
Ited. do eprze-dannia: S zlifiern ia
N ożow nicza  M yszkow ski. K raków  
g ie t la  46 6275
K om is  Gratfzka 59 poleca  tan io : 

sealgkńnowe. lisa  srebrn ego  
■ kr?yBaka, ubranie, płaszcz. z& 
ganek, b ieliznę, tnaezynę do pi- 
• j j i a .  K raków . G rodzka 59 6292
w,aozynt ,.Siing©ra“  krytą, praw ie 
uow ą. sprzedam . K rak ów , R ynek 
D ębm ok i 4/5. 6296
K u p o n  z  dodatk am i tan io  sprze
dam. K rak ów . S tarow iślna  64/8. 
F u tro  dam skie, sprzedam . K ra
ków . św. J an a  8/8, I I I . p. 6078 
K om is G rod zką 59 cieszy  się o g ó l
nym  zau fan iem , korzys1mi© m oż. 
n.a n abyć żreboe, fu tra  m ęskie, 
kostjum y _ kryte fu tra , pelerynką 
a n ieb iesk iego  liaa i z kam ezatki. 
K rak ów  Grodzka 59. 6308
Z e g a r sto jący , m aszynę dam ską 
do szy ci* , obra® K ota rb iń sk iego , 
sprzeda  ok a zy jn ie  K rak ów  P od 
górze. Zam ojsk iego  26/3. 5331
W ag ę HTialltyozua. oszkloną sprze
dam  K rak ów . K rem crow ska  10/3. 
K apce 38 piękno, sprzedam . K ra
ków . Kro m oraw ska 10/8. 8394
S p rze d a m : ubranie  popielate śre
dnie. płflszca dam ski, sukni© koł
n ierz  soalsk in . K raków . M adaliń- 
8k lingo 10/7. 6459
S yp ia ln ie , jadalni©, p okoje kom bi
now ane różne m eble pojedyńcze. 
używ ane Bprzedaje H ala  M eblow a, 
K rak ów . Grodzika 59 i K rak ow sk a  
26 (w e jśc ie  z  b ra m y ). 6479

I K a n a rk i. MeaUm© śpiew aki, oraz
sam iczki rozp łodow e w ysy ła  za p o 
braniem  —  snia ziapybarnie znojczek 
d o łą czy ć  — F. A pro  K raków , 
M azow iecka 130a. 4987
Sweter, ra jtu zy  i  sk arpety  w eł
niane praw ie now e do sprzedania. 
Kraków*. K ościuszk i 59/3. 
P op ielice, eealskttny, narzutę k ili
m owa na 1 apczam i stó ł, sprze
dam, K rak ów , D ługa  49/2, 5557
Psy do stróżow an ia . tępienia 
szczu rów , n orn ic, kretów  i tresury 
sprzadajo H od ow la  D robiu  J o sc f 
A p ro . K rak ów . M azow iecka 130a. 
Płaszcz dam ski, m ęski, patefon 
•onuulam. Kraików, Smoleńsk 17, 
m. 7. 5694
S k rz y  pet etaro-w łoskie. m istrzow 
skie grube dękd, bez uszkodzeń, 
p iękno brzm ien ie, sprzedam  tan io 
K rak ów . Sm oleńsk 16/1*. 896k
Szewskie p rz y b o ry : W. Cebula,
K rak ów . Stamowińlna 50. 9040'k
„S in g e r11 m aszynę do szycia , kry
ta. w  bardzo do-brym stanie, sprze. 
da, K raków , D ługa 45/5. 5400
K uch enk i żelazne na w ęgiel ok a 
zy jn ie  sprzeda Skład  Lamp, K ra 
ków. K rakow ska  35. 5515
Sprzedam  wózeik d z iec ię cy  ,.Kom- 
kon“ . d ob ry  etan, K raków , S łon e
czna 2/.16, od  godz, 3— 5. 5545
Sprzedam  2 sza fy  kuchenne, tna- 
te r ją ł n a  ubranie. K rak ów , P au lin , 
ska 18. m, 6, m iędzy godz. 12— 16. 
Urządzenia sklepow e prawi© nowe, 
b iurko, stolika, tap em n  sprzedam . 
K raków , KościuBZiki 85, stolarn ia , 
Patefon elek tryczn y, fittper no
w oczesny z głośnikiem , sprzedam . 
K raków . K rakow ska  5/7. 5817
K a n a rk i h ar ceń skne, p o le ca  sklep 
zoo log iczn y  Email F ilo u s , K raków  
6w. M arka 21a. 6002
Patefon pterwszoowędny. sprzedam  
K raków , K ai w ary  jaka 6/5. 6069
&przędom fu tro  podróżne, rum uń
sku© bflirany. K rak ów , M iodow a 
9, m . 14. 6159
Najtańsze w yroby  koszykarskie, 
ozdobne oraz meble — K raków , 
M iodow a 17. ,.Export*\ 6B9flk
M łyńskie  m aszyny —  kam ienie, 
turb iny wodne, wykład do jag ie ł- 
ników , kam ieni, perlaków , siatki 
m łyńskie, spinacze pas., gurt., 
elew ator., śruby, klamry workowe, 
oraz wszelk ie a rtyk u ły  m łyńskie 
poleca  E u gtn ju sz  Pałaszewski. — 
W arszawa Poznańska 38 m. 3 
F o to -p rzy b d ry  i  artyku ły . E d 
mund C ukrow ski, W arszaw a, M ar
szałkow ska 152, tcl. 590-85, pole
ca : pap iery , b łony. klte^e, o b c i
narki. suszarki itp . 573 k
D ostarczam y artyku łów  kostnety- 
czno-drogery jnyC h . proazków  od 
bólu  głow*y, S cham ponów , liści 
eenosu, w aty. w ód kw ia tow ych , 
krem ów Hd. F irm a C zekay. W a r
szawa Saska 74, Skrzynka 1 068. 
A b a ż u r y : W ytw . .,FoX“ , K raków , 
S ław kow ska 30. 886k
F ila te liś c i! In teresu ją cy  się pakt©- 
bami oałógo św iata  i Pol#ką, zgła
dzajcie  a d re«v  do B iura Filaiteliety. 
ozrtiegj A . C. K am ińsk i, W arszaw a. 
M arszałkow ska 12 2 . Ceundikl aa 
pakletty w y sy łam y  bezpłatnie. 
P a te ftn y elektryczne w now ocze
snych szafach  m arkow e z auto
m atam i. k upisz: F irm a K ontakt. 
K raków  Stradom  18 . 9618
To k a rn io , nożna  do drzewa spfrz©- 
dam . Kraków-Podigćnzio. Ł ag iow u l- 
oka 14/3. 6545
Najtańsze źród ło  waikupu wsz©illklF*j 
gnłauteirjii tytllko: „T rójk ia“ , W ar
szawa, Gna.nicma 15-4, I I  p ię tm , 
frant, te le fon  625-23. I035k
Sprzedaje » ie  d uży  kożuch m ęsk i: 
K rak ów . H elolów  3, m. 3. I639k
Lando, fttam bardzo dobry . 9pTze- 
dam . W iad om ość : Gofnł©c K rak-, 
T arnów , „NS*. 1333“ . 103Sk
P a te ftn  półsziafkowy, dw iispręźy- 
pow y , tauk) sprztednm. Kraik ów- 
PebnllH . u lica  Skwe-rawa 50/5. 
Patefon elek tryczn y, wy.ma.entseZ', 
nowoctzcsina sziafa,. okjuzyj.niy sprze
dam . KnaJków-Dębmiiki, pił. Sky1©*- 
row a  50/5, 104 lic
M a s zyn y i p ra yh ory  b iurow e. 
Spraedaż — K upno, Agpurtnra H an, 
dilowa GolęblowskiM tafaHskl. K ra 
ków , św. M arka 27, tel. 226-45. 6627 
F u tro  m ęekie. miifiro©, k ołn ierz  fo 
ka. kupom na ubranie, sprzedam . 
Kraików. Arjańskin 5/2. 6628
M a szyny d o  pii^auia, kasy k on 
trolna. ogmiotrwałie. sprzedaż, w y- 
mliamn, kupmo. J u lju sz  He.ckcr, 
Kraików. L im anów * kle po  52. 6647 
G a rn itu r  k lu b o w y : kmmaipa. 2 f o 
te le  ekóra kirył©, spr^&dam. K r a 
ków. Grodzik* 29. ta p icer  2aik, 6650 
K «p© t zakopiańskie. apr^edam. 
K raków , P ow iśle  12/28. ©filcymy. 
O b ra zy , krillmy, d yw an y  pole©* 
D /H . ,,Er-iba~es“ . K raków , S taro
w iślna 27. sk lep . 1067k
Te b ris  dyw an 11 m 2. praw ie  now y. 
okaizyjun© sprzeda D/H. ..E r-k a-es", 
K rak ów . Stomo-wińłin* 27, sklep. 
G rzy b n ie  pieozareik steryliizowamą. 
św ieża. s-pr?:ed,aie; cy lin d er  2fl zł! 
P ora d y  7 zł. W ysy łk a  fa ch ow ców . 
Skrup zb iorów . G rabow ski, Wam??*- 
wa. Ząbku weka 46. 107 lk
H u rto w n ia  mailea-jałów p iśm ien 
n ych  i b iu row y ch , papieru  1 
p rayborów  szkolnych . W ysy łk a  na 
p row in c ję  z® zaillrweniotn. A blew - 
rikfi, L o e ff lc r  i Ska. Warszaawo, 
PI. N apoleon a  5/4, te lefon  236-69. 
Palto  ezmamę \ uhrsmif© p ierw sza- 
rzednę, now e, do  «prz©idianłft. Kra^ 
ków . Żtblona 25/21. P ro f. Dr. K o - 
w alczyk . 6599
P la te ry, srebra , serw isy  ob iad  ow o 

’ i kaw ow e, fu terk a  dzdeetę©©. k o ł
nierz© fntr7,nme. f  Irany, ubrań  i a* 
poleca  Dom  R sm d low o-K om isow y, 
K raków . SzpltailuB. 11 6614
N o w y  p iecyk  żelaizmy t  ruram i 
sprzedam  Kraików, św. K a ta rzy 
n y  1/10. 6530
F u tro , kurtkę dam ską, olelaiki czar,, 
nft, m eekip p iżm aki, kołn ierz  w y
dra  czarna na nisHe*go. spód dam . 
skii piżm aki sprzeda Sklep K om i
now y. K rak ów . K arm elick a  28.

Noelegi
N oclegi, K rak ów  Z ielona 25/1. 
N ocleg i: K raków , L ubić* 19/5. 
N ecleg l: K raków , św Jana 30/4. 
Pokó| fy lk o  dla przejezdnych  obok 
dw orca : K raków  K urniki 3/7 
N eclegi — śród m ieście ; K raków . 
Asnyka 5 K ow alska  5647
N oclegi u iek repu jącct   K raków
W ielopole  13/4. I. p. fron t. 5648 
N o cle gi: K raków , W ie lop o le  5'5. 
Noclegi urtyjet-dnym * K ra b ó w ,  
W ielopole 24/4, TT piętro, 5050 
N o clegi: K raków  9z**wska 7/7. 
N tc le g l; K raków  S tarow iślna  87/4 
Noclegi: K raków  Staraw iśln a  52G0 
N o cle gi: K raków  Zam euhofe 9'1& 
L D. o ficy n y . 5654
N oclegi tanie —  śródm ieścia: K ra
ków. K rupnioza  14/5. 2907

Naclegl czyete: Kraków, Senacka
9/10. przecznica G rodzk ie j 5656 
Pokój przyjezdnym . K raków . Sta
row iślna 52/13, IV . p. 6423
N o clegi: Kraików. K rupn icza  28/2. 
N o clegi: Kraików, Flórjiań^ka 8/8. 
Noclegi tuteliiigeueji: K raków , Ra- 
dzdwi Iło-WSlkia 14/2. 6460
N t d c g i  mjiokrępująo©. K rak ów . 
D ługa  26/3. 6542

Nauka I wychowani*
W p is y  nowe K om cesjouow ane K u r
s y  k ra ju  I Bzyciia rozp oczyn ają  się. 
Kraków*. Grodzka 63. II  p., 8. 
M aszynoplsm o — indywidualni© , 
now ocześn ie: K raków , G rodzka 27. 
K oresp on d en cy in y  Kur* p rzyg oto 
waw czy do Państw ow ej W yżazej 
Szkoły T echnicznej w W arszaw ie, 
czyn n y  od 1-go listopada rb Tu* 
fo rm a cje : W arszawa. Sm olna 34*4, 
Le*beje niem ieckiego szybką m eto
dą: K raków . G rodzka 81, 5988
P rofesor  naucaa Sten o g ra f j 3 u,te
rn leok ie j. polsk ie j, k s ięgow ości, ję 
zyka n iem ieck iego, m atem atyki, 
f izy k i cb em ji ustmi© 1 koresp on 
d e n cy jn ie : K raków , Ztelcma 25/21. 
Na odpow iedź z łożyć l złoty . 5274 
P ianistka udziela tekcy j, —  god*. 
4— 5 Kraików R ndziw iłłow ska 20. 
m 5. 5618
W yc h o w a w c zy n i ru tynow ana, d y 
styngow ana. w yższe w yk szta łce 
nie. niiemtecki perfetet, potrzebna. 
Zgłoszen ia  piaemne p rzy jm u j©  B itu  
ro  M ajew sk i. K rak ów . PI. W W . 
Sw tetycb 8 pod ,,W ych ow a w czy n l“ . 
W p is y  ma now o urzędow o ra- 
twterdzoffwł K uray H andlow e dl* 
począ tk u jących  * zaaw an sow anych  
p rzy jm u je  D yrek cja  Kraik6w-Pod- 
górse. Sm olki 9 do 31 atycamiia. — 
Swdadóctwa, 5863
Pianistka dyplom owam * udztela 
lekrT.1 przedm iotów  teoralycraych 
Kpa k ów  K arm eH cka 12G 2. 5918
N iem ieckich tetaoyj udztela ru 
tynow ana  njnuiozyciielka,. K raków , 
Gustaw Freytaigetr. 30/7 (Stenkte- 
■wlćflia). 6433
Niem ieckiego u©ay mtynowtamia 
mai;:rr/yoi©%a, K rak ów , Ztelona 29 
m. 2. 6(11^
S te no graf]*  H etewnte trwywo©®esmą 
m etodą ; K raków . Gnodakin 27/6. 
K n r sy Tcchmtezine inż. GiajewBkrie* 
go-. Warrazarwa, P rw m ypka lla c  
Shiohofw©. kromeepiondiciu.cyjnrlie. kura 
kreś liairsiki. kura koma fcruktor alk i  —  
P rogra m y diairmio. 1ó36k
N le m ie rklcg e  wyucziam za  8 mte- 
a lace: K ra k ów  Długa 30/t. 1944k
U dzielę lelkcyj z  zaikmesii g/imm.a* 
zjum , Laskiow© oifetrty d o : B iuro 
Majewwkrf. K raków . Dl. w  W . Śwt*. 
tTóh 8, pod  „Ite)ocj©‘\ 6538

m t n *

Z e g a rk i. blżufcerję poteoa St. 
C hw ilkow ski, K raków . S ław k ow 
ska 23. W yk on u je  napraw y ze
gark ów . 4585
„ M a ry !* " 1 Zakład rep&saojl poń
czoch pod A rk a d a m i, ul. K ra k o w 
ska 9. Podnoszenie oczek, d ora b ia 
n ie  i doszyw an ie  stóp, cerow an ie  
pończoch  S zybk o! T a n io ! D ok ład 
n ie ! M arja  W ójciki© w ica. 9859k 
Dr, K u k u ls k i Zb ign iew  ord yn u je  
w ch orobach  skórnych  1 w enerycz
n ych : K raków . S iem iradzk iego 8. 
H a rm o n iita  i ok rzypek  p rzy jm u ją  
zgto«&0niiią ua uraczystośol rodztnn^
K rak ów , Zyblik iew ioaa  5. m. 40, 
Rękaw ice, skarpetki oiapłe w y k o 
nu ję  a pow ierzon e j w łóczk i, oraa 
napraw iam  bieliznę. K rak ów , A r- 
jań sk a  18, tn. 6. 1075k
Do zega rk ów  Bzkiełka w&bawtam 
na poczekaniu , w skazów ki i tem 
podobne. K rak ów , św, Sebastja^ 
na 20, m. 2. od godz, 9— 1. 
Reperacje zega rk ów  ty lk o  m arko- 
wy cli wykom/u,ię. K rak ów , św. So* 
ba&tjaua 20, m. 2a, od godz. 9— 1. 
K aw ę zaamntetą przyjm uj©  do pal©- 
niią; Stanisław  Wach&l, K raków , 
D ługa  53, dk.tep kolonjallny. 6540 
P rz y jm u ję  <Io szycdn wsaelkń kTo- 
wliełcaynnę: Kraików, św. K a ta rzy 
n y  1/16, 6531
F u tro  zafitąpl otep ły sw eter: meatol, 
dam ski, d z ie c ię cy : K rak ów , M ały 
R ynek 4/7, god^. ^—6. 6100
F o to g ra fic zn yc h  aparatów  napra
wia. usuwami© elart-elk i potem  wam Ib 
ohjitlk tyw ów  ty lk o  u speojaJiety 
mech)em,ikia: K rak ów , ul. G rodzka
2. w podw órcu , 6243
P ra ln ia  eh emtecm* F r. Joga łła , 
K raków , D ietla  93. 6465
G ra fo lo g in ^  poradzi we w szystk ich  
spnawacb ż y c io w y ch : — K raków , 
Dajwóir^ 26/15, I I  piętro, 6478
S pe cja lista  ch orób  wemetryc&nyeh 1 
Rtkornych D r. H atece J óze f, K ra 
ków. KraJkowska 9. 6505
In sta lacje  ©kiktrycrnne, napraw a  
kuich'emek., g rze jn ik ó w  itp . w yk o
nuj© .,Amperriit“ . Kraików, S tradom  
16 (w  podw oran). 6500
Pensjonat w W arszaw ie parzy D w or. 
©u Główtnym. poleca polcoje  dl-a 
przy jezdnych  —  ni. W ie lk a  Nr. 5. 
D n ia  7. I .  194*3 anginął Tadeusz 
Oiiaigrtoń, la t 20. 7jam. w  N ow ym  
Sączu, ul. 2© L istopada Ł  W y 
sok i. brunet. o c*y  czuTtne. ubra 
n y  w  ©!'f?miny płaszicz, kapel ttsz 
granat., hole w y i Bpodnie ra j ty. 
Ktłoby wlcdzdiał o m iejacu  p obytu  
zągiiiiio-nego. proszon y  ieglt zg ło 
sić na posterunek p o lic ji  lub pod 
w yżej podany adres. 1099k
L ic y ta c ja  m ebli w  K rakow i©  w  
okłada i© p rzy  ul. Snerokioj 18. 
W torek  to je st 19-go Btyezmia od 
goda. 10-tej bes pi-aerwy ob iad o
we'] aż do k om pletnego w yaprzę
dami a M iędzy imrnemi będzte 
sprzedane: re prezem tacy  jn  e poko„
je  nadalnie, syp ia ln ie , aal-om-ow©, 
b lbljotekia sza fy , krediemsy poko
jow e  i kuchemne. kanapy i fplel© 
Pluszów©, łóżka, krzesła, lod ów 
ka. lustra, raga ły , łady i ró£ne 
ui-ządzonla Bk lepow e. 1091k
D strow łosy jiamniik o^nurao-szary 
(p ies ińyśliwsikti). zb ieg i m iędzy 
S okołow em  a Rzeazowem . Za od 
prow adzenie wyTnflgrodizemte. A- 
dnes: Fr. Krausa, Banlelitung rler 
L u ftw a ffe  G orno R-ełohabof P ost. 
faeh  5. 1092lk
F e rte p ia n  wypożycz©. Z g łoszen ia : 
G on iec K rak.. K rak ów . ..Nr. 6570** 
Z apa ln iczk i napraw ia fa b ryczn ie : 
K raków . Dlert.'1-owaka 46, Szlifteim ią 
M yszkow ski. 6571
Proszę dfctecłi po Baltajaarze Dzię- 
d o łów sk Im  o osobtet© ftgłosaente 
■się * d ow odam i rodow em i po gpa- 
dflk po śp. Jó»efi&  O gońcayku D »lę- 
otełowakim  w dom u przy u l. G łó 
wnej Nr. 82/6, w N owym  Sączu. 
P rzeprow adzki oraź przew óz tow a
rów i fortep ian ów  w ykonu je  jak 
d aw niej, fa ch ow o  i solidn ie  M ichał 
Z ie liń sk i. K rak ów , G rodzka 9, 
m . 12. 5987

P lu sk w y ora® w szelk ie robactw o 
wraz z zarodkam i tępi radykalnie 
gaz „B F " , oraz odszozurzanie prze. ‘ 
prow adza d ezyn fek cja  ..Azot**, Kra i 
ków, DlotJ* 19'7, telefom 217-48. ;
Podania —  P rośby — T łum aczen ia: 
T łuntacz p rzys ięg ły  Mgr. Jam W oj. 
tyna  K raków  Starow iślna 8. 
Podania, tłum aczen ie: —  K raków  
Basztow a 10/1. 8036k
F u tra , Lisy. płaszcze, k ostju m y, 
bieliizme pryyjran.je w k om is< A. 
Jach im sk i. Kraików, Bożego C iała
4 (róg  D ietlow sk ic j, tram w aj Nr 11. 
Zarząd : Grodzka 14, I I I  p iętro. 
Podania, prośby , tłum aczenia. —  
Bprawy podatko-we i inne: Biura 
Terlecka, K raków . F loriańsk a  55, 
telefon  180-25. 666k
B ielizn* m ęska z pow ierzonych  
m ateria łów  ns m iarę, w ykonu je 
W ytw órn ia  B ielizny — Szczepan 
DrłOwsk! K raków . S tarow iślna 8 
Znaczki pocztow e apecja ln is  w y
soko katalogow ane płaci n a jlep ie j 
Świat F ilate listyczn y K raków , 
F lorjań ska  5/10 o ficyn a , od 5-tej 
do 7-m ej. 9391 k
Podania! n a jta n ie j tłum acay Ma
jew sk i, K rak ów , p l, W W . św iętych  8 
Psy do w ychow u 1 tresury p rz y j
m uje. — K upno i sprzedaż oraz 
k om is: H odow la psów raaow ych,
K raków  T raugutta  20/1. 9405k
P odania: K raków . F lorjańska 55. 
G r* f«lo g In i poradzi we wszygtkicb 
Bprawach życiow ych . — K raków , 
D a jw ór 25/15. II piętro. 4258
Padania niem ieck ie , polski© pisze 
b iu ro  K raków , Szewska 24. 4868
Psychografolog M am ott. m istrz 
przepowtedni w ydarzeń życiow ych  
poradz-i w szelk ich  spraw ach. P rz y j
m uj© codzienni© od 10— 5. P isem 
n ie  za zaliczen iem  podać datę u- 
rodzenla i pytan ia  A d res : K ra
ków . A d o lf H itler-P latzl 46/5, I I I . 
p. Bkr. poczt. Nr. 474. 5544
O b ra zy  etare. zulszozone, be® pod
pisu. m alarstw o zsgranlcwne. p ol
ski© —  przyn ieść do fa ch ow ej bez
p łatnej o cen y : K raków . Ł obzow 
ska 6, Salon O brazów . 454
5 pa w alni*, naprawia wBzdk.teb ma
szyn i kotłów , budowa ru rocią gów  
! a p aratów : „A u togem ‘\ K raków . 
Kai w ary jake 21. 5636 
P ły fy ! W y b ó r  m uzyki pow ażnejl 
..F ldu cia 4*. K raków . F lorjań sk a  15. 
Posiadam  bomcesje wraa z urzą- 
dzienterr na pro w a dżem i© k a w iar. 
n i. szukam  »póJ®lka z lokalem  I 
m ała gotów ką. Zgłoszen ia  szybkt© 
Gonteo Kraik. Kraików. „N r . 5734“ , 
N o w y Rok co  przyn iesie , powie 
g ra fo log in i, K raków  K rakow ska  
39/43. w yjaw Szy czw artki, niedziele 
Mftrta F lliucznk M asłow ska gra- 
foteffln l. p rzy jm u je  codzjeń  od
1 1 16. K raków . K a rm elick a  32/5.
W yk o n a m  robotę m eblow ą za m a
szynę dam ską S in gcra  w dobrym  
stanie. Janus® A nton i, K raków , 
M azow iecka 41. 5796
P la n y , rysunki b op ju je . p rzeryso
w u je  ezybko E lek tryczna  K op jow . 
Ula P lanów  K raków . S tarow iśl
na Nr. 12. 5800
k a p c i d ostarczony m ateria ł „J u l- 
ta “  Kra<k6w. Jasna 6. 6000
Posiadam  Bamocbód c ięża row y  % 
przyezepka, na gaz o generator, po
dejm ę gle transportów  w ęgla ce
m entu. Z g łoszen ia : Gouie© Krft-k., 
K raków . ..Nr, 6001“ .
Poznań czy k kupiec, szuka go tów 
ki i ew il. w spółpracy  także pani. 
B iuro OgłoBżńn K rak ów . Sienna
12 „E le s " . 6042
Ziole przedm ioty przerabia, szacu 
je . pracow nio, z łotu iczo-srebrn icza  
K raków  Pla© W oln lca  14 w po
d w órcu . 6110
S z y ft  i napraw iam  bieliznę. K ra 
ków. Stradom  5/lfi. 6163
G ra fo lo g in i poradzi we w szystkich  
spraw ach ż y c io w y ch : K rak ów , ul. 
D tetlow ska N r. 73, w podw orou 
parter. 6272
PIÓra. o łów k i ..P elik an”  i inne na
praw ia __  k upu je : Skład papieru
B am yczow a. K raków , K rakow ska  
36/38 te lefon  212-04. 6420
10,000 J współprac© włożę do so
lidn ego interesu. Z g ł.: Gonie©
Kraik., K rak ów . „N r. 6499“ . 
Nowoczesna S zlifiern ia  nożow n i
cza w ykonu je  wszelki© rob oty . 
S pec ja ln ość narzędzia ch iru rg ic z 
ne i fry z je rsk ie , oraz napraw a za
palniczek. K raków , S tarow iślna 33 
T ylinsk l 6892k
S k ó ry  ws&elkich dzik ich  ora® m a
łych  dom ow ych  zw ierząt kupu je
m y ł p rzy jm u jem y  do w y p ra w y  fa 
ch ow e j b ia łcsk órn icze j. O fe r ty : 
K raków . S krytka  poczt. 275. 
P rze p ro w a d zk i, przew óz fo rtep ia 
nów  o.raz w szelk ich tow a rów  w y 
k onu je  so lid n ie  i fa ch ow o K azi
mier® P aw lik , K rak ów , S ław k ow 
sk a  11, m. 11. 865k
Psey brzuszne — cią żow e — po
porodow e — p oop era cy jn e , w y- 
k m n je  R. Bogdanowie®, K rak ów . 
Grodzka 2 w po dw orcu. 4072 
Patefony, m aszyny, aparaty , in 
strum enty m uzyczne napraw ia  Za
kład m ecbafniozny K rak ów . Szlak 
Nr. 14. 4488
M aszynk i do m ięsa n a jle p ie j w y 
konuje sztifiern ia  noży  E. M ysz1- 
kow ski. K raków . B racka 5, ora® 
n s praw  a za.paknlc&ek. w yk onyw any 
przez specja listę . 4760
Dr. D anecki, ch orob y  skórne i we
neryczne: K rak ów , S tarow iślna  4 3. 
Dr B olesław  K w aśniew sk i, sp ec ja 
lista ch orób  k ob k vy ch  o rd y n u je : 
Kuraków 11.]. D ietla 66. 5220
Filate liści I Cenniki ma zmocz ki 
gra tis ! Guan-ar, W arszaw *. Łlar- 
Bzalkowska 125/7. 1023k
A k c je  —  lis ty  zastaw ne, ziemski© 
m tejskte. p row in cjon aln e  i inne 
pap iery  procentow e, kupony kupu . 
j© —  sprzeda je  Dom  Bum ko w y 
Wolań.sikii i Ska, W arszaw a, N m vy 
Śwrla.t 19. 1026k
P ro w in c ji załatw i na liiefcowne ®le- 
oemle, szybko, so lid n ie  in teresy 
handlow e, Bprawy w  Instytucjach  
dokładn ie poim focrauje: B in ro  Zle
ceń J. B oye. W arszaw a. K ró le w 
ska 91. telefon 605-83. I037k
R ozw ody zgodne, ntezgodne, p ora 
d y : dyp lom , prawnaik, obrońca
kodLBystoreki Różycka W arszaw a, 
W spólna  49/4. 1045k
K u p u je  i sprzedaj© garderobę mę
ska i dnimską. futra., spod y  fu 
trzane. kołn ierze i inne używ ane 
rzeczy  Sklep. Kraików. K a rm elic
ka 28. 6370
A u ta m i w yładow ani©  w agouów  
oraz przew óz tow arów , w szystkie 
kierunkd. w y k on u je  F irm a  trans
portow a Kraików, ul. M ogilska 
49. m. 7. 6601
Dr. Dzioba A ndrzej o rd y n u je  w 
ch orobach  k ob iecych  1 p o łożn ic
tw ie: K raków . A snyka 3/Ś. 5264
Dl*, ined. P io tr  Pruski, ord yn u je  
w ch orobach  sk órnych  i w en ery 
cznych  godz. 12— 1 i 4— 5 K ra 
ków . ul. G rodzka 8.

S zczurow sk i, za p rs ytię żo a y b l « f i y
otw iera  kasy pancerne, prow adzi 
pracow nię m echaniczno-ślusarską 
K rak ów -P od górze , D ąbrow skiego 1 
telefon 189-61. 5288
P ióra Pelikan i inne reperu ję  fa 
ch ow o w arsztat rep a ra ey jn y : Z. 
M ysłakow ski, Kraików, Szpitalna 3, 
Bryczesy sp ec ja ln ie  w yk on u je  —  
G rzyw a, K ra k ów , K arm elicka  36. 
Dr. med. M . B ed na rko w a s p e c ja li
stka w ehorahnch sk órn ych  i we 
nerycznych . od 11— 1 i 4— 5. Dr. 
m cd. Franciszek  B ednarek ch o 
roby  wewnętuzne 8— 5, ul. S taro
w iślna 21, i l  p .tel. 104-59. Dla- 
trm ia k rótk ofa low a . Lam pa kwar
cow a. , 54G5
Salon M ód M a rji C zlapińsk iej, 
Piao W W . Ś w iętych  11, obok apte: 
ki, w y k o n u je ' w szelk ie przeróbki 
gustow nie. 5567
Dr. M istelski. epecjalifita  ch orób  
kob iecych . K rak ów . M ikoła jska  9. 
N ajlepsza trw ałą  on d u la cje , fa rb o 
w anie wtesów  w y k on u je  firm a : 
„Słaiw*“ . K raków . F lorjań sk a  47. 
w  po dw orcu . Ceny przystępn e  
A ry js k ie g o  pochodzenia  dow ody 
przeprow adza m etryk i wy doby wą 
(z© w szystkich k ra jów ! heraldyk 
(S ipuenforaeber) Dr. D. M udretz- 
k y j K rsk ów . R etoryk a  17/4. W ie
deń 110 T urkenachautzstr. 1 5032
In fo rm a c ja  heraldyczne zasięgnąć 
m ożna w dziale h e r a ld y c z ^ m  an
tyk w am i A dam a, K rak ów 1. S zpi
talna 16. 5257
K o c łju m y . płaszcze w ykonuj©  so li
dni© firm a  Gniadcko K raków , Stno. 
leńsk 17. 1 piętra. 5693
P rz y jm u je  k ilim y  do  n ap raw y : 
K raków . Jab louow skieh  9, m. 11* 
K u p o n  ubraniow y, pop ie la ły , w y - 
ml-ttnie ma m otorek  elektryczn y, 
p a tefon ow y. ew entualnie dopłacę. 
K rak ów . D ługa 7/6 przed poi. 5929 
N a praw a , prz-eróbka, corowa.nl© 
biollzm y. skarpetek, pończoch  od  
godz. 11“ 4 bez p rzerw y : K raków , 
Z ielona 18/3. tel. 220-25. 5932
Dr. med. Tadeusz R delbach o rd y 
nu je  w ch orobach  k ob iecych  i po* 
teżn ietw i^ : K rak ów . K row oderska  
6.1a/6. te le fon  281-97. 6099
W o rk i papierow e, komop.. ju tow e, 
derki, p łach ty n apraw ia  m aszyno
wo ,i sprzedaje w orki p a p ierow y  
konoD„ ścierk i, torb y  pap. 100, 50 
36 kg .: Cerowmią w ork ów , Kraków 
Z ie lcn a  3. 6247
F a rb la rn l*  F r, J oga łła . Dtetla 93.

Zguby — kradzieżą
W  dniu 02. X I I .  1942 r. okradzio
no Kenmkarte w p ocią gu  na lin ji 
M iech ów -K raków . na nazw isko Zo- 
fja  Galka. 5486
Z agubiono d n ia  22. X I I .  1942 r. 
Konaukiarte no. uiiaztwitsk© R adoń  Ta- 
deusż. zam . Izdebmik Nr. 820, gm i
na  Lfundskroin. wystafW*ioną prze® 
Zairząd Gmuiruny Land skroń. 10 l ik  
Z gub i cno mDSftępnjące d-okum tnty: 
czerw one praw o jaizdy. kaiążeczke 
w o jsk ow ą , oraz leg itym a cję  row e
row ą wra® 2 zezw oleniem , na na
zw isk o C hm ielow ski W ładysław  
R eich sh of. D ąbrow sk iego  39. Zna
lazcę uprasza  się o  zw rot za w y- 
na 12:mdzeatóem. 9 S41k
Z agubiono 17 grudmla 1942 w* po
ciągu  z Miele© do Sam dom ierza 
dokum enty ma nnzrwteko Ho lody 
Bolesław,,, przepustkę fa b ry k i F lu g . 
z©ugw©rk. przeptistke f ir m y  Hek©!r 
F ry c  w D ębach, dow ód oso-btely, 
w ydan y przeto Zarząd G m iny R-p -  
dom yśl n/S.. k a rty  żyw m ościowe. 
Znalazea proszon y o  zw rot: H ołody  
B-olieslaw. N ow iny, pocrata R ado
m yśl n /Sanem . 985k
A ku sze rk a  Ko balow e H onorata  
zgu b iła  Kennkairte. dowód o s o b i
s ty , przepustkę., kartę sptrytn so
wą. kiart© na m ydło. 9RTk
Zgub io no K ennkartę Nr. 552, w y
daną przez Urząd G m inny T arn o
wie© k. Jasła, n a  n azw isk o  K o c z a  
la  Paw eL zaan. w  R oztokach . 988k 
K a rt*  rozpoznaw czą N r. 2516 ną 
n azw isk o Skóra  Amna,. sk rad zion o 
w p ociągu  z R aw y d o  Z w iorzyóoa . 
w ystaw teną  prze® Urząd Gmiitnny 
w  T ereszpolu . 994k
Z gub io no kartę rozpoznaw czą  Nr. 
2862. w yst. prze® K relshauptm ann- 
sohaft Jaroslau , na nazw isk o Ma- 
teeiki S tanisław . Jarosław , ul. Pa- 
flięlkta 62. 9461
T eczkę z  p a p ieram i Saiatgutstelle, 
w law tość K ord as . Słmn.lkl. zgu b io . 
no  14. I. ma lituj 1 P oczta  G łów na— 
M.a.?y R ynek . Znalazca otrzym a 500 
zł. Z g ło s ić : Kraików, D łu g a  44, —  
u dofflorey. 6548
D nia  29. X I I .  1942 sk ra d zion o  
K ennkartę Nr. S. 829 n a  nazw isk o 
S tan isław a Sfcala. zam ieszkała  K ła j 
Nr* 1, w ydan ą  w gmimi© T a rg o w i
sko. p ow iat B ochn ia . 5809
Z gub io no w kńnte ..A p o llo ”  dnia 2. 
I. 1943 dokum enty n a  nazw isko 
D zięg ie le  wek a W ik tor  ja :  1) Perao- 
n a lausw ois F irm a Schemkeg & Co. 
N r. 1V/16908, 2) B es© heinighng rle© 
Arbeit&amtos Nr. 90l/4l469-25a 1. 
Z gub io no dn ia  3. I. m ufek  czarny, 
w którym  b y ła  Kenn karta 98653 
na naizwisko K raw czyk  W ła d y sła 
wa, K rak ow sk a  19. orarz 2 k arty  
m leczne: K raw czyk  Z b ign iew  1
Irena  i wiol© inn ych  rzeczy. Ła
skaw y znalazca  zechce zw róc ić  
Kenmkan© i k orty  mleczn©, 5819 
S kradzione  10. 1. 1943 w  tram w a
ju  Nr. 1, o godz. 7 rano Kenn kartę 
Nr. V I II . 103816, M eldekartę. za
świadczeni© A rboitsk nrty . 3 św ia 
dectw a szkolne, leg itym a cję  szkol
ną syna  Jerzego, w y c ią g  m etryk i 
chrztu . św iadectw o szczepien ia  
ospy. karty żyw nościow e n iem iec
ki©, k lucz od micszkiarniba. P ieniądze 
proszę zatrzym ać, a pap iery  ode
słać p od : A lek sandra  G łow ack a,
Rakowi©©. G łów na 47 5829
S kradziono dow ód k o le jow y , w y 
staw ion y  przez Ba hu K rak ów -P  ła
sz 6 w ? leg ity m a cje  w ęg low ą 7, na- 
zwtekiem  Galos W ik tor . 5841 
W  tinin 5. I . 1943 zgu b ion o  dwie 
le g ity m a cję  na aazwtetoo K apusta 
L udw ik. 5901
Z gn b ion o  Kenmitoairt© nazw isk o 
Stamislaw Ziótek , zam leiszkały 
S łom nik i, Lelew ela  8. w ystaw ion ą  
przez Starostw o M iechów . 5872

Kawiarnie I Cukiernie

afiliacja baniiuw, 
D rts d n e r B a n k . B e rlin . 
LS nderbank W ie n  A G ..  W atn

K R A K 6 W ,
Adolf Hitler-Plat* 44 ,

Telciou 136-40 
O ddział w  Ta rn a w ie  

Uilcn Wałowa 12. Telefou 363.
B A N K  D E W I Z O W Y

Porady we wszystkich skrawach 
pienicżuych i fim&asowych. 
Od roku 1918 w Krakowi*.

P S Y C H O G R A F O L O G  
M am ott. m is trz  przepow iedni.
w ydarzeń życiow ych , —dal
w szelk ich  spraw ach . P rz y j
m uje codzienn ie  od . 10— 5. P i
sem nie za aaliozeaŁem. podań 
datc nrodz. i pytan ia . A dres: 
K R A K Ó W  A J e lf  H it ie r -P la tt  
46/5, I I I ,  p.. skr. peczt, ,1 .4 7 4 .

N o w o cze sn e  ;a t e l o t t f
elektryczne poleca.

Fg iM o m ja rM iił
Slciad ro w sró w  i ciećcl

Tetefoai 124-48.

, ,  C E N T R O K O M I S  *  *
K ra k ń w , G rod zka 9.

F utra. Liay srebrne, niiebicskie. 
P lam y & ardoroba. D yw any . 
K ilim y . K ryszta ły . M aszyny 
„Sóimrera". M aszyny p^sarokie. 
P ian ina . N ak rycia  srebrne, p la

terow e. Patefom y. P ły ty . 
Duży w y.iór pralktycznych war. 

tońciow ych  ptiedm -totow .

D R . T .  M I G H N I E W I C Z
C h o ro b y kobiece __  położnictw o.

K R A K Ć W , A .  Potockiegc 12,
telefon 130-63. 6601

Fa EMIL GOLDWASSEE
K ra k ó w , G red zk a 25,

Doleoa: zegark i, papierośnice,
pudern iczki nakrycia , biżute- 
r je  1 tp. bknp i t jr e g o  srebra. 

D e r Tre u h a n d e r.

H A R M O N J Ę
rńamowa. stan pierwszorzędny, 

sprzedam .
K R A K Ó W . P l. D o m in ik a ń ski 2/9.

i l

K ń w larn ln  „ P i n i " ,  iw. J a n a  11-
telefon 202-82 OodŁjonnie. o 18-tój 
iBU zyka rozrywkowa, w środy, ar 
boty, niedzielo: i>iM«»nln. W nie
dziele o 12 m uzyks poważna —  
Smaczna kuehnia dom owa v, ybe
rów  trunki 1 I74k
CuKlernla Kazimierz Danek ) syn 
Spółdzielnia z  o p l. odpow., F *a - 
kdw . uJ. Karmelicka 13. teL 135-07,

G R A F I K A "
FRAN CISZEK TFKAKOW SKi
maa-erjały Łntroiiga-torakie 

przeniesiony z nl. Gołebiel 3 
K rab ów , na ul. S ta ro w iślna  75.

A systen t S zp ita la  iw .  Łazairza  
M A R I A N  P I E C H O C K I  

Le k a rz  specjaiista ehorób

SłtOROYCH i WENERViiZ6VCH
ord y n u je  -od 12— 1 i 3— 5. 

K R A K Ó W , u lica  Stradem skn 27
(rójr D ietla) 6446

D r. med. 
T A D E U S Z  F tE D E L B A C H
ordynui- w ed-orobacb k ob iecych  

i położn ictw ie . 
K R A K Ó W , K ro w od ersk a 61a/6.

telefon 231-97. 6098

M E B L E .  D Y W A N Y ,  T A P C Z A N Y
poleca

M . P L  . S Z O W Ł K i  
K r a k f w .  M a ł y  R y n e k  Ł

fk U IK K  BUDOW LANY
k re tla rz  

n o trzeb ny na tyeh m la eL  
T A R N A W .  M ick iew icza  V, I .  p.

Sprzedam  
S K L E P  G A L A N T E R Y J N Y

w raz z  zezw olaniejn. W iadom o^ńi 
K rak ów , tel. 108-44 ^ u u z . 8.80— 10. 

14r-18).

W 1 I 1 E
knple w K ry n icy , R abce lub 

Za-k-ofianem, 
Zarloszemta plsem-ne pod „897" 

B ln ra  Ogłoszeń K ra jn a . 
K ro k ó w . A d o lf  H It le r-P ló tz  46.

T n ł r e  b rs its c h w a n zs w fl
luźne, m aszynę do szycia  „Slngera**
sprzedam. Kraków, Nadwiślańska 8

Kraków, Rzemieślnicze 7
Skrytkę pocztows 192 Tel. 184-56

Farby olejne- lahiery emaliowe
.
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Zgłaszając slą ochotniczo 
do pracy w  Rzeszy Nie
mieckiej masz prawo w y

boru mlejsco pracy.

Z g ło s z e n ia :

BIURO 
INFORMACYJNE

dla 
p r a c o w n ik ó w  f iz y c z n y c h  

i  u m y s ło w y c h

Kraka u, Burgstr. IGrodz- 
ka) 60 

Tarnów, Goethepl. 6 
Reichshof, M arktplatz 13 
Jarosław, Dietaiusstr. 6 
Przem yśl, Dworski str. 9.

L i s y
F u t r a

G < °&
&

K o ł n i e r z e
P ł a s z c z e

K u p le  gotów kow e  
popielicow e dam skli fu tro

r)c-r.skit* ailbolśe^fsk^mowe, kilim 
omSR clywnu pclBkii, maszyno 
pisarska 3'ortable, pianino mav- 

kowe, Z g łoszen ia : 
„ C E N T R O K O M I S " .  K R A K Ó W ,  

G rod zka 9. 6351

2 a  p ó ź n o

je st rozpaczać kiedy dokument 
zginie, lepiej w cześniej polecić 

B I E L C O W I  
ze swych do k u m e n tó w  w yko nać

L o ł o h o p l c

DOM FOTOGRAFII

SieZec
K ra k ó w , K arm elicka 50

telefon 187 10
_____________ J

T A P C Z A N Y  
G A B I N E T Y
pokoje kombinowane, 

jadalnie, rypią'nie  
i inne meble 

poleca

WYTWÓRNIA MECVI
JULIAN P Y K A

K ra k ó w  ul. S ta ro w iśln a  35

W olne posady
trzeba uczn ia  d© nauki fry z je r -  
i<\i 7,araz„ K raków . A l 29 Li- 
i m da 6 aa. G orzk owaki Kazi- 
ni7i 6059
zyjm e na ty idim iast po u a.rl (10 
od yeb  s il p o m ocn iczych  o<I lad 
tu m ęsk ich  i żeńsk ich , d o  ro- 
I rym arsk ich  w  m oich  warazta- 
•Ir p ra cu ją cy  cli w y łączn ie  dla.

W arunki p ra cy  le tk ie , lo .
I dobrze  ogrza.ny, b y t  w T ar- 
w i i» /. a b ez p i e c/. on y , Zgłoszenia
j  ai a w i a u i-e w arun k ó w : T arnów , 

N arutow icza  22. w podw órzu , 
O. Jam Ł acina . 6062

F ry s je r  me#kti n a  ic k o ty , potrze 
bny zaraz ■ T om aszew ski, K ra k ów - 
P  roljjceism, Kralkiowsikia 8. 6315
S łużąca, kwajliflktrwiamia, do  pnący 
dom owe-j. ©zyisha i  uczclwia. m a 
ją c a  troch ę  jęizyk miernicciki, p o - 
BZiUitiwiania od  ziairaz. Zgłoszeni:a: 
Kraików, Krowiodeiraka 2®/6. 1.09'3lk: 
Dochodząca ipotoizeibaia. K rak ów , 
Ejairaneliidkia 56/4. 6591
P rz y jm ie m y  od  caraa : kraw ca
przykra  wacsia m undurów , buch al
tera  ru ch u . kiaiDJtionzyistkę ii 2 ro~ 
bo.tm.ak0w masz-yn ow ych . Z g łoszę , 
mi a ma piśm ie. Siiły wypróbowatne 
a uiatdia j ące się ma p ow yższe  sta- 
mowiiiśka. otrzym ada praydiztaly- ży~ 
wmio-śeiiowe. R u d o lf Hanls-oh, Eitn- 
&atz;beit;ni!e,b d er  GeueraiMiłiiektloiii 
d e r  OfiUbahn, Kratktau, H aupt- 
s trasse  12. 1094-k
Potrze bn y pcaeń do kuśutteratrwia. 
K rak ów , Kaam eliieka 40/3. 6384
P otrze bn a wamimkia d o  ■wytfcońojMf- 
nita fu ter, umitejąca «zyd. K ra 
ków . Kaam elictoa 40/3. 6365
Potrzebne iod zara® pamuy do szy 
cia  b ie lizn y  m ęsk ie j. F irm a „ L i -  
v o “ , K rak ów , św. G ertrudy 12, 
p a r  tor. 6 320
G o rs re la tk l na pracę poza tfom’ 
p rzy jm ie  F irm a  „ Z u r  WierLerin“ f  
K ra k ó w , Szew ska 9. 64.40
T o re b k a rz y  lu b  toreb k a rk i na p ra 
ce potzła dom  p rzy jm ie  F irm a  „Z u r  
W ie n e r in " , K rak ów , Szew ska 9. 
D ziew czyna podtkuehenua. w iek  
średni, p otrzebn a  za ra i do dw oru  
btisko Krakow a.. W iad om ość : K ra 
ków , PiU udsldeg-o 7/4. 6555
O pe rp te ra (k ę) retuszera(kę) sam o
d zie ln ego p oszuk u je  od zaraz F o- 
to -S ty l, Jarosła w , G rodzka 17. 
M o d n la rka  potrzebn a  od zaraz. 
Salon M ód. K rak ów , D ługa  9. 5533 
P rz y jm ie  tie uczu la  do pra k tyk i 
połzłotniiozej. m ie jscu  w ego lub d o 
jeżd ża ją ceg o . Kraików, K row od er
ska 9. Maurc Lewka Stanisław . 5947 
P otrzebny ceieladuik i  pomoemkk 
k ra w ieck i. K rak ów , Kalwa/ryjekia 
67, m . 3, 5948
K u c h a rk a  do gotow a n ia  dlla w ięk 
szej za łog i potrzebina. Z g ł .:  Go
n ie c  K rak .. K rak ów . „N r . 5968". 
Potrzebna manikukzystika zaraz. 
K rak ów . „S ła w a " , F lor ja ń sk a  47. 
Z ło tn ik ó w  p rzy jm ie  n.a dobrych  
w arunkach  p racow n ia  S tanisław a 
Sobiiką. K rak ów , p la c  W oln iea  14. 
w  podw órzu  6050
Poszukuje doch od zą cego  n a u czycie 
la  lub n-aiuozyeiiiesllkd ję zy k a  n iem ie
ck ie g o , ©odzień ran o. Ł ask aw e zigło- 
szen ia  z cen ą : G on iec K rak .. K ra
ków . „N r . 6305“ .
Służącą do rodzimy n iem ieck ie j 
7* roczme-m d zieck iem , od zaraiz po
trzebna. D ob re  watrunkii. K rak ów , 
Bosackia &a/7. 6226
K ra w ie c k i czeladn ik  zd o ln y  po
trzebn y . mieszkiaimiG i u trzym anie  
z-a-pewniioin-e’. K rak ów . K a rm elick a  
27. „Szaittnia". 610S
F a b ry k a  P rzetw órcza  M etali w 
K rak ow ie  poszuk uje 3 zd o ln ych  
tok a rzy  d la  budow y p rzy g oto 
w a w cze j 1 utrzym ania  narzędzi do 
c ie c ia  i c ią gn ięc ia . S tanow isko jest 
do o b ję c ia  natychm iast. Z g łosze 
n ia : G on iec K rak ow sk i. K raków , 
„N r . 7172k"
F a b ry k a  P rzetw órcza  M etali w 
K rak ow ie  p oszu k u je : 2 konstruk
torów  dla urządzeń m aszynow ych  
i dla b iura  p rod u k cji, 3 inżyn ie
rów  fa bryczn ych  z dośw iadczen iem  
w  m asow ej p ro d u k c ji części: sztan- 
cowpinych i toczon ych . P osady są 
do o b ję c ia  natych m iast. Dla zdol
n ych  sił fa ch ow ych  przew idziane 
je s t  d o jś c ie  do w yższego s ta n ow i
ska. Podania  z  wszystkdem i po* 
trzebnem i załączen iam i uprasza 
sie sk ła d a ć: G on ico  K rak ow sk i,
K rak ów  ,N r. 7170k“ .
Potrzebni n a tych m ia st: 1) K ie ro w 
n ik  sk lepu  epożyw czego . obroitny. 
zd o ln y  prgauiizatio.r. 2) ekspedje<ntki 
dwi-e, iinteligemtne. o u jm u ją cym  
w y g lą d zie , d o  sk lepu  euk iern iozego 
i spożyw czego. 3) ekspedjem t d o  
sklepu b ra n ży  pa p iern icze j. 4) k.a- 
s jcrk a -b u ch a lterk a  z kiaucją. R e
f le k tu je  sie tyliko na  s iły  ru tyn o
w ane, w ła d a ją ce  dobrze niieimiec- 
k im . Zgłoszenia, pisfm m e pr,zyjm nje 
B iu ro  M a jew sk i, K rak ów , p lac 
W  W . Ś w iętych  8, pod  „Handel**. 
S to la rzy  d w óch  m eblow o-bu do w la
n ych  p rzy jm ę : Kraików, Ko ciuszki 
N r. 35, fro n t . 5807
F r y z je r  mesikii piierwszorzędiny, p o 
trzebn y. Zg łoszen ia  pod „N a tyeh - 
miaist“ . B iu ro  H upczyc. K rak ów , 
Jaigieililońśkja 7. 5924
S p rze d a w czyn i do sklepu k om iso 
w e g o  potrzebn ą, w ym agan e p ow aż
n e  rekioniieindiaicje. K rak ów , M ały
R yn ek  4/7, godz. 2__ 6. 6*092
Dochodzącą przy jm ę .zaraz n,a 3— 1 
godiz,iiny. Z g l.: KraJków. św . G ertru 
d y  18/5. od  3— 6, z w y j. soboty . 
Potrzebna dziew czyn a  do sprząta 
n ia  biiuiia a a  5 godzin  dzien nie. 
Z g ł. osob iste : F -m a Inż . H. S chnei- 
cler. K raków , A d o lf  H itler - Piat z 
32/11. _ 6298
Do dzieeka poszukiwiauia sumiietnma. 
czysta  diziewczyna lub kobieta,, ro 
zu m ie ją ca  po n iem ieck u . Zgłoiszc- 
H'i.a m iedzy godiz. 1— 5, K rak ów , 
K orn e la  U je jsk ie g o  8/13, H erbert. 
Potrzebna m aszynistk a  niemd-ecko- 
uk ra j ó  sk o - pod s:k a  i  ch łop leo  d o  po
sy łe k  od ziairaz.. Z g łoszen ia : K r a 
ków , S tarow iś ln a  36, F -m a ,,K o -P o “  
S teno typistka (ta) poks.l/o-nierndec- 
ko- zaraz potrzebna.. Zg łoszen ia  pod 
„ M “  Biui*o O głoszeń  K rajna.. K r a 
ków . A d o lf  H itler-P Ia tz  46. 1029ik 
C h o le w k a rzy  i szew ców  p rzy jm ie  
natych m iast n a  d ob rych  waTun- 
kaeli F irm a  K u rz y d ło , Sanok. 
Placów ka D ystryk tu  p oszuk u je  b y . 
łych pow iatow ych  k om isarzy  ziem 
sk ich  oraz in żyn iera  d rog ow ego . 
Z g łoszen ia : G on iec K rak ., K rak ów  
..N r. _ 106bk“ .
P rz y jm ie m y  starszego pana w cba . 
;nki'it’rze sprzed a w cy  n a  teren m. 
K rak ow a . R e flek tu jem y  na s iły  
t r akt u j  ą.c e p o wa żn ic ten ż,e z-aw ó<i 
Zg ł. pod „906“  B iu ro  O głoszeń 
K ra jn a . K rak ów . A ilo tf H itler -P ia ł,/ 
46. _ I062k
Zecera przy jm ie  n ieduża  d ru k arn ia  
w  K m kow de. Z g łoszen ia  pod „995'* 
B iuro O głoszeń  K ra jn a . K rak ów . 
A d o lf  H itler-P I a tz 46. 106%
R ebotników  d o  i-OiZdraibudania drze
wa n,a m aszynach poszuk u je  
,.Holzfca,nkiS't.e.!;le“  Kraików. Z-abło- 
ole  2. K a rty  p ra cy  i dodatk-nwa 
żywiność zapew nione. 1081k
A g e n ci potrzebn i do p ortretów  
W y sok i zarobek . Sem i-em ail „O - 
łiimpja.“  W airsznwa. Zelaizna 39. 
M a g is tra  fa rm a c ji ru tynow aną  s i 
łę p rzy jm ie  „A p te k a  pod koleją**. 
N ow y Sącz. K u n egu n d y  58. 1086k 
M echanik do n.atpraw mraszyu do 
p isan ia  potrzebn y. Fr. L inke, S ie. 
glsmumd. Kraików, Szew ska 22.

Chłopca lub  dzdewiczymkc j-ako 
gońca, onaiz u czn iów , przy jm ie ’ f i r 
m a  „Infibalaiejo E iektiTC zne4*, K ra - 
kiów. św. M arka. 31. 1083k
K o m in ia rsk a  p osa d ę  oddiam na  ra
ch unek  2. pow odu  starszego w ieku . 
Zgłoszeniiia: A g . We-glarskd, Dę
b ica . 1084k
Poszukiw any p ra cz  —  pa-iacski, 
kobierty d o  p om ocy  i  ob słu g i ma- 
ezyn. Zgioiszieniia: Pnalndla ,,S łoń 
ce Kralkiów,, KMaLiiiszibi 19. l ’085ik 
Prasow aczki odzieży , zdolne, 
pn&yjmie pnailinia F r. J oga łła , 
Kraików , D ie tla  93. 0648
P raln ia  cihem iczna p rzy jm ie  zdol
no  pnasowiaicizki odzieży . P łaca  
dobiia  od  szitruid, F r . J o g a łła , K ra 
k ów . D ietla  93 w  p od w órcu . 6649 
Pctrzsbna młoda, dz iew czyna  do 

dzieckia i  lefkikiej p ra cy  diomowej. 
K rak ów , A l. K ra s iń sk ie g o  28/26 
m ied zy  god®. 2—41 p o  pot. 6652 
Artwokaoka kiancelliajrjia p rz y j mnę 
z  jezyikniem niemieckiiim nitymowia- 
mego ajpiilkianaitia 1 selkirctarkę. Z g ł.: 
Gomioo Kna‘ki., K ra k ów , „N r . 6586*' 
Praczka ma jeden diziień w  tyg od n iu  
pobraebam (dobre wam nlki, Z g ło s /.:
Siramisłarw Vąjohel, Kirtaków, D łu ga  
53. sklep spożyw czy. 9583
W ielk a  rzeźiŁia. w e L w ow ie poezu- 
k u je  od  Daratz 1 b u ch altera  i 1 sta- 
ttyśt??!kia. Zg łoszen ia  z  odpisam i 
św iad ectw  i  'życiofryisom dio „B a cu - 
421“  Tnd:i u. Harndieil^-G. m. b. H. 
Zomtiralbiiro Krafktan Marlkmsgasso 
33. 1076k

Posad pOMukuJą
Szofer-m om ter. d ługoletn ia  p rak- 
tyfea. poszuk u je  pomady. Z g ł.: G o
n ie c  K rak .. K ruk ów , „N r . 5897*\ 
M łoda, int&ligeutma. ze zn a jom o
ścią  n iem ieck iego , francuskiego-, 
glmuniazjum, lleeum , ob e jm ie  po
sadę w y ch ow a w czyn i —  n a n osy , 
©ieiliki. Z g ł.: G on iec K rak ., K ra 
ków . ..Nr. 6047“ .
A ptoczna eilta techmilezoia, m ityno- 
wamia. eamtnidtz>iielma, p oszuk u je  p o 
sad y . O ferty  ® p odan iem  wiatrun- 
k d w  kierow iać: A pteka . Krakow ie© . 
Dii&tr. Gaiizaen. 990ik
Stelm ach poisfzu/kuję p osa d y  donua- 
jątlkai od  naraz lu b  od  1, IV . 1943, 
z indizJifną do nobdtiy. Jam Sagan, 
W ola  I d b „  p. Za/m ow iee, Krens 
M iechów . 995fk
Osobn ctiaffB®a, bezwzgledmiie u c zc i- 
wia. s-aitnodizlteJma. obow iązk ow a . — 
sr&ulkta pnaicy d om ow ej, zaop iek u je  
®ię d-ziiećmli. W arunki skrom ne, 
m ie jscow ość  ob o ję tn a . O fe r ty : B iu 
ro  M ajewska, K rak ów . PI. W W . 
Ś w iętych  8. 6256
H a  rm  oni sta i  skrzypek p rzy jm u ją  
zg łoszen ia  ma u roczystości rod z in 
ne. K rak ów . Z y b lik iew ieza  5, m . 4. 
Z d o ln y , e u erg iczn y , obzm iajom iouy 
z  p ra cą  biurową,, masizymoplisme-m. 
Tiiiiemi Łęcki, o b e jm ie  jak ą k olw iek  
•pracę,. Miie-jacowoiść obojeftua. Z g ło - 
fizienia p od  „899“  B iu ro  Ogłoszeń 
K ra  jima, K rak ów , A d o lf  Hiibler-Pliatz 
46.  ̂ 1031k
N a uczycie lk a  młodia, p oszu k u je  po
sady ją k o  w y ch ow aw czyn i w  n ie - 
mltiokiim dom u, ty lk o  do u lem ow ię- 
oita. CihętrniTic w ieś . Z g łoszen ia : G o
n ie c  Knakiowski,, R zeszów , ,,Nau- 
©zyeiie-l(kia“ . I033k
Osoba in teligentna , m łoda , sam o- 
dizlielnua,. xna goispodarstw o dom o
w e. kuchnio, ch ó w  d rob iu , w a rzy 
w n ictw o , poszuk u je  ja k ie jk o łw le k  
p ra cy  m oże  b y ć  tak że  do  siklepu, 
re®t(aniratcji, po.m oc w  du żym  o g r o - 
dziie. Częściowy) ję zy k  niemriitfckl. 
Z g ło sz .: G on iec Kriafk.., R zeszów . 
„Gospodyni**.
A bsolw e ntk a  ginmazj.aflnia., zsniającą 
dobrze  ję zy k  n iem ieck i, p oszu k u je  j 
ja k ie jk o lw ie k  o d p ow ied n ie j p ra cy  
w  J arosła w iu . Z g łoez .: J arosław , 
posJte-.resit*ainte d la  „Absolw entki**. 
O g ro d n ik , szk o łą  oigrodinlczia. d łu 
g o le tn ia  praktyka., k awialer, o b e j 
m ie  posnde lub d ep u tat więdeszym 
mjająliku lu b  o grod zie  handlo-wym. 
Łaslkniwe oiferty proszą k ierow ać 
Ooinic.10 Kraik.. N ow y  Sącz., pod 
N r. 13. 1087k
O g ro d n ik  z n a ją cy  się n.a w arzyw - 
niiietwiie. iuspektach , ezM arni, c ie 
plarni.. sad ow n ictw ie , poszu k u je  
posad y . Zgloszecniiia: A g , W ęgla r- 
skii. Dęibicaw 1088'k
S te nctyp istk a  pcnlsko - n iem ieck a . 
Połika. dłuższa praktyka., szuka o<b 
p ow led n lego  sta n o w i &k;a n a  d ob rych  
wamnikaioh. O ferty  k ierow ać d o : 
Blaiiio M a jew sk l. K rak ów , PI. W W . 
Św iętych  S, pod  „Stenoitypistkia**.

Kupno

K u p u je  w szystk ie  znaczki p oczto 
we Fiilatelia. K raków . D ługa  14. 
M aszynę do szy c ia , p ierścien iow ą , 
kupię zaraz. Kraików. Z w ierzy n iec, 
kia 9/1. 6176
B r y la n ty , kupno, sprzedaż, zle.ee- 
Uii,a fiolldinic: C hw ilk ow śk i, zega r
m istrz-jub iler:. K ra k ów , Florj.ań- 
sk.a 3. 5986
P ian in o  krzyżow e, pancerne, ku
pie natych m iast. K rak ów . Lelewe
la 9/2. 6175
Patefon w a lizk ow y, kuplą. K r a 
ków. K ościuszk i 60/6. 6177
K u p u je  hurm onje różu ego  rodza ju  
Kraków*. M ik oła jsk a  4/32. 656S
M aszynę do szycia , ch ętn ie  Sarage- 
ra . kupie. Z g łoszen ia : K raków
ul. J ab łoń  o wskifeh 20/13. 6233
D yw a n ó w  perskich  p oszuk u ję  —* 
p łacę najwyższe? cen y : J . B rac hel. 
Salon D yw anów . K raków , F lo r ja ń . 
sk a  8. 561 Ok
K u p u je  książki, en cyk łop ed je . hor. 
barze, aparaty fo to g ra ficzn e , in- 
strumtin?ty m uzyczne, ob ra zy : A n 
tyk  w arni a S tan isław a P ele, K ra 
ków . św  Marka 25 5239
M a s zyn y b iu row e: K upno, sprze
daż. zam iana, kom is, n a jk o rzy s t
n ie j: Dom H andlow o-P rzem ysłow y  
E ugen iusz D rescher. K rak ów , ul. 
Sławkowska. G tcl. 226-90. 5528
K u p u je  ob ra zy  w y b itn y ch  m ala
rzy  K rak ów . G rodzka  15. 5778
G a la n te ria , każdą ilość  zakupią, 
we.ide w sta ły  kontakt z h u rtow 
nią, Z g ł.: G on iec  K rak.. K rak ów . 
„N r . 5781“ .
K sią żk i używ ane b eletryst.. n a u 
kowe. prawniic.z.6, kupu je  K s ię g a r 
nia T rzecieck leg o , K rak ów , F lo
riańska  39 5805
P ia n istka  kupi n atych m iast p ry 
w atn ie  pianino* lub k ró tk i forte - 
piam. Z g ł.: G on iec KnaJk.. K ra 
ków . „5965“
Porcelanow e serw isy , szkła, k ry 
szta ły  k u p u je : Kraików, Stradom - 
ska 18 S k lep  z porcelaną. 164k 
F ila ts lis to m  uzupełn ia  kupcom  ko. 
m isy kuDnje w szystk o : „Mpndns** 
K rak ów  A d o lf  H iU er-P latz  37.

Zega r antyczny (naw et zepsuty) 
z m uzyczka g ra ją cą  m elod je , a lbo  
z pięknem  b iciem , o-raz obrazy  
kupie. Zap łacę  n a jlep ie j 1 Z g łosić  
pocztów ka: Partyk-owska, K raków - 
Ł a g iew n ik i. U łanów 377.
Sam ochód c ięża row y  2,5 d-o 3.5 
tony zaraz kupi N iem iecka Sklefp 
żyw n ośc iow y  A loy s  D iinchem  & Go 
K. G. K rak ów , N iirbergstr. U h  
(Ju l. L ea), tel. 134-30. 903k
K u p im y  20— 25000 cbm . g ru b ego  
p lask u  na beton , w ielkość ziarna  
0— 50 m/m. lub 12— 15000 cbm . od 
łam ków  beton ow ych , w ielkość ziar
na  7— 50 m/m loco  statek w po
bliżu  K a ź m ie r z a  w  d ystryk c ie  lu
belskim . O ferty  z  podaniem  cen 
i m ożliw ości dostaw y do G ońca 
K rak .. K rak ów . „N r . 921k“ , 
Garderobę dam ską, m ęską i dzie
cięcą , p oście l, bieiizmę, buty i in 
no używ ane rzeczy kupu je i p ła 
ci gotów k a  k on cesjon ow a n y  sklep, 
K rak ów . K a rm elick a  28. 9401 k
P rzy jm n jft do K om isow ej sprzed a 
ży, ora® k upu je  obra®y, p ersk ie  
dyw any, m akaty, św ieczn ik i m o
siężne. a n tyczn e  m eble itp. dzie
ła  satuki. porcelamą, ora z  ca le
zbio-ry: „D e r  D eutsche K unstla-
deu“ , K rakan , H auptstrasse (S ław 
kow ska) 10, tel. 186-87. 9648k
K u p ie  w ózek głęboikii. ch ętn ie aut
ko i łóżeczk o ora/z p ian ino dobre. 
Z g ł .: G on iec Kraik,. K rak ów , „N r. 
6231“ .
N a rzęd zi używ an ych , zep su ły  eh, 
potrzeb u jem y. Zakup K o m is  S k lep. 
Kraików. Grziogórzeokia 14 naprze
c iw  H a l T a rgow ych . 6377
D yw a n ó w , meblL, ob ra zów , p.o- 
'tozicbujiemy. Zakup Komas Sklep, 
K rak ów . GrtZi&górzeicJkia 14 __  n a 
p rze c iw  H al T a rgow ych . 6879 
K u p ie  niatyclimiiafit stó ł miały do 

mizsaiwanla. 4 Ikrziesła, biuriko* m a
łe i  tajpcizma. Komiis. Kraików, PI. 
Szczepańska 2. 6391
Poszuk ujem y wszelknej ga rd eroby , 
fufcerr, dyw an ów , łd llm ów , fpatefo- 
nów , p ły t. fotoianiajratów, m/aezyn 
■do pisania , błam ów , kołniieirzy, 
kołder,. MteMzny, poroeliany, szia- 
Slilków, rękiawiczielk. obuw ia . Koanls. 
K rak ów . PI. Szczepańskii 2. 6392
F ila te liś c i. WeizetOde znaczki lep- 
fitzte. przłedeiwiszy-sttoiem p o lsk ie , czy 
sto, fitailię kmpu jo  „Ikiaros**, K ra 
ków . PI. W  W . Śiwiiiąitiych 11. 6503
D y w a n y  persktfia, m oetk l poezuikrtb 
wame przez komiis, Krtaków, S taro- 
wnlśiną 18. 6285
K u p n e  1 rem ont fabrycom y s p a lo 
n ych  i  zimiisziCMonyeh m otorów  oraa 
■aipajraitów ęJektrycizaiyoh: „E llck^
tryk “ . Wiarsaaiwn, Pie-raidktego 21, 
teiief. 6.93-44 i 6.16-66. 102ok
Z naczki w yd an ia  krakiorwisfkiie.go i  
lu be lsk iego  ku p u jem y, p łacąc naj_ 
wyżśz.c o m y , Poiszufkujicmy rów n ież  
Pleibl&cytóiw i P oczt lok a ln ych . —  
„Ikaros**, PI. W W . ^wiii^tych 11.. 
M aszynę do szycia., doibry stan. ku
pie. B./H. „E r-k ia-cs“ , Kraików, Sba, 
riOłwiślna 27/11 p.„ m . 6- 1058k
M aszynę do p isa n ia  b iu row ą  lp;b 
w alizk ow ą, k u p i prywiaitnile ma- 
t.ychmiątst (m ożna przyn ieść) B /H . 
S roczyń sk i, łK rak ów . S tarow iślna  
27. I I  tel. 126-41. 1064k
Pierścionek ziloty. branflole*t(ke, ze
ga rek  k u p i dłla k lien ta  D /H . „E r -  
kia-ies“ , K rak ów , S tarow iś ln a  27, 
sk lep. 1066lk
Lisa srebrneigo. nicbicsikiicgo lub 
rudiego. a lbo  pelierynkii poszukuj 
d la  klfijcinta D /H . „E r-k ia-cs“ , K m - 
k ów , Stiairowiślna 27, sk lep, te le fon  
128-74. 1070k
M aszyną do pisaimia., b iu ro w ą  lub 
wiallizkoiwą, o ra z  do llczen m  ty lk o  
prywatmi© k u p i Sroezyńfiki, K ra- 
kńw , Stątrowiślana 27/6, I I .  p. 
K u p u je  u żyw ano m aszynk i do 
mfiięsn Szliifiienniia, K rak ów , D ie- 
tlowslka 46, M yszkow ski. 6633 
P o trze buje m y zaraz fu ter  m ęsk ich  
ii d a m sk ich , b łam ów  \ u brań : Dom  
H andlow o-K om esow y — K rak ów , 
Szp italn a  11. * 6566
K u p u je  u żyw a n ą  ga rd e ro b ę : K ra 
ków , B rack a  10/7, o ficy n a . 6572 
A k o rd e o n y , gra m ofon y , m an dolin y  
i skrzypce k upu ję . Płaicę n a jw y ż 
sze cen y . Z g łoszen ia : K w iatk ow sk i, 
K rak ów . Szp italn a  2'0. 6573
N o ży ci sto*łowe do b la ch y  c ie n k ie j 
i tek tu ry  kupię. Z g łoszen m : K ra 
k ów . te le fon  158-17. 6543
O b ra zy  antyk i dyw any, kupno — 
sprzedaż o ce n a : „Phryne** K ra 
ków. S ław k ow sk a  6 9390k
O bra z sprzedasz n a jk o rzy s tn ie j: 
Wawrz.eckii. K rak ów , W iślń,a 9- 
U b ra n ia , ora z  od d zie ln ie  spodn ie 
i m arynark i suknie, p łaszcze z i
m ow e m ęskie i dam skie, kupu je 
za go tów k ę : Skup i sprzedaż nży- 
w anei odzieży. K raków . Plac D o
m in ikański 1 2529
K once sjon ow an y sklep  kupna i 
sprzed aży  u żyw a n ej gard eroby , 
o ra z  b ie lizn y : K rak ów , uL P iera - 
ck łeg o  4. 3079
P ia n in o  lub fortep ian , kupią , p ła 
cę  n a jw yższe  cen y . Z g łoszen ia : 
Kw iatkowski.. K rak ów , uh S zp ita l
na 20. 5030
U w a g a ! S klep  u żyw anych  rzeczy . 
K raków  ul. K rak ow sk a  36. kupu je 
sta le tylko p ierw szorzędne rzeczy , 
jafk: ubran ia , palta , k ostju m y. su
knie. b ie liznę obu w ie , fu tra , d y 
w an y  k ilim y , ap araty  fo to g ra fic z 
ne. lorotrtki, pa te fon y . p ły ty , rów 
n ież  połam  ame. ch odn ik i, k o łd ry , 
koce. m aszyn y d o  p isan ia  i szycia  
porcelanę, k ry szta ły  i tp. rzeczy . 
P ła cim y gotów k ą , cen y n a jw yższe  
S reb rn ą  zastaw ę stołow ą i en cy 
k łop ed je  „Świait i  życie* ' kupią. 
Z g ł.: G on iec K rak . .K rak ów , „N r  
6073“ .
K u p u je m y  g o tó w b o w o : ubrania
płaszcze k ilim y , b ielizną  p ośc ie lo 
wa. koce. z ega ry . lepsze aparaty 
fo tog ra ficzn e , lorn etk i i inue w ar. 
tości-owe rzeczy : Kraików. św.
K rzy ża  7. 5406
K o m is . K rak ów , G rodzka 32, p rz y j
m uje d o  k om isow ej sprzedaży : 
ubrania , jesion k i, futra . lisy . ora® 
inne przedm ioty . 5513
W szelkie p rzedm ioty  n a jk orzyst
n ie j kupisz i eprzedaez przez K o 
m is K rak ów . G rodzka 32. 5514
K sią żk i w artościow e , herbarze, en
cy k lo p e d ie  kupu je  p łacąc n a jlep 
sze ce n y : A n tyk w aria t A dam  — 
K rak ów . Szp italn a  16. 5568
G otów ka ! K u p u je  używ ane rzeczy , 
ga rd erob ę : K rak ów . Grodzka 47, 
sklep.
Spodnie, ubramlu. pla<s®c®e suk ien 
ki. b ie lizn e , ob u w ie , ku p u je  g o 
tów ka K rak ów . D łu ga  32, sklep. 
K sią żk i w artościow e w szelk ich  za
kresów  kupu je . ■ p ła cą c  d ob rze : 
A n tyk w aria t A dam  K rak ów . S zp i
talu a 5 5569
P ia n in a  lub krótk i fortep ian , ku
pie zaraz, dobrze Ziaplacę. K raków  
S tarow iślna  12/5. 5885

Obrazy, d yw an y  kilimy, antyki,
m tble. porcelana. K upno, sprze
daż. o ce n a : Salon O brazów  i dzieł 
sztuk i „ A n ty k i" .  K rak ów . Stna- 
dom  18. teł. 140-83. 6911k
Za gotówkę ku p u je  ubran ia , m a
ry n a rk i. spodn ie, ■wszelką ga rd  e ro . 
be. ora z  innie rze czy : K rak ów , S ta 
row iś ln a  80, sk lep . 5682
K u p im y : ubrania , p łaszcze, fu 
tra. lisy . k ilim y , d yw an y , pa 
te fon y . U dzielam y za liczk i, sprze
d a jem y szybk o . K om is, K rak ów , 
P la c D om in ik ańsk i 4. 5814
P rz y jm u je m y  ubrania,, p łaszcze, 
fuitria. b łam y, liisy, dywiany, k i
lim y , obnaży, pakefony, ap araty  
fo to g ra ficz n e  i mu© przed m ioty . 
S przeda jem y szybk o. K om is. K r a 
ków , P la c  Domiiuiifkańskl 4. 5815

.F o rte p ia n  k rótk i lu b  p ian ino, ku
p ią  pryw atn ie. Z g ł.: Gomit?c K rak.. 
K rak ów . „N r . 5886".
Łóżko , m aterace  włóstemne. kuplą. 
Z g ł.: Gondeo K rok ., Kraików , „N r . 
5.914“ .
O b ra zy , K u pno —  wpraedaż, facho^ 
w a  beapłatna ocen a : Kraików, Ł o b 
zow ska  6. Salon  otbrazów. 5992 
W szelką garderobą . bieUzmę uży
waną kupię. K rab ów . D ietla  19, 
m. 17, praw a oficyna.. 5994
M aszynę do szy cia  i  spód kupię. 
Z g ł.: G on iec K rak ., K rak ów , „N r . 
6099“ .
Łóżeczko dzriieoAec©, bupią. K ra 
ków . św . M anka 19, r ó g  F lo r ia ń 
s k ie j —  8klep tap icersk i. 6023 
Seafskinowe fu tro  laiźne, kup ię . 
Z g ł.: G on iec Kraik.. K rak ów , „N r . 
6039“ .
F o rte p ia n  B echsteln . Stimgł, ee>r- 
w is ob iadow y, k aw ow y, lik ieru , 
kuple. A g e n c ja . K rak ów , Sienma 
12 „E le s " . 6043
K u p im y : fu tra  m eekle, dam skie,
w szelką gard erobę , b ie liznę, k i l i 
m y. d yw an y , k ry sz ta ły  fo to a p a ra 
t y , pa te fon y . ch od n ik i k ok osow e 
i  imme. D om  K om isow y, K rak ów , 
A d o lf  H itler-P iat®  12 w  pod w órcu . 
Pierścionek b ry la n tow y , kupię, —  
P racow n ia  złotm ezo-srebrn iczia , 
K rak ów . P la c W oln iea  14 w p o 
d w órcu . 6117
F n te r, lisów , b łam ów , k ilim ów , 
dyw an ów . w sze lk ie j g a rd e ro b y  
m esk ie j, diasn^biej, pa te fon ów . fo -  
boapar aitów. m aszyn  pifiaTsbich,
p oszuk u jem y. P ła cim y  za liczk i.  _
S przeda jem y szybk o . K om is, K ra
ków . A d o lf  Hirfcler-Platz 12 w  p o 
dw órcu . 6113
S olid nie  k orzy stn ie  sprzedasz i k u 
p isz prze® K om is  — K rak ów  —  
Grodzka 59. 6151
O b rą czk i, p ierścion k i, łańcuszk i 
z ło te  kupie. K rak ów , P la c W o ln i
ca  14 w  podw órau. pracow n ia . 
W a rto ści ew y przedm iot, kupią. 
Kraików, K a rm elick a  35 (G alan
teria ). 6261
K o m is . G rodzka  59, ułatw ia  szyb 
ie.a sprzedaż fu tra  persk iego , lisa 
en /brn ego  i n ieb iesk iego , aparatu  
fo to . ubrań, pa lt. dyw an ów , ob ra 
zów , zegark ów . K rak ów , G rodz. 
k a  59. 6920
P e trze b u je m y d o  n atych m iastow ej 
sprzedaży  m aszyn do szy cia  j pi
san ia , fu te r  m ęskich  f oam skieh , 
ubrań , palt. dyw an ów , k ilim ów  
itd. Koimifi. G rodzka  59 . 6291
N a js zyb cie j sprzedasz fu tra , g a r 
derobę. obrazy , fo to a p a ra ty  d y 
w a n y  i  k ilim y , o d d a ją *  je  do 
sprzedaży w D om u K om isow ym , 
Kraików. Straidom 16. 6293
N a jw yższą  ceną os ią g n ą ć m ożna 
zia fu tro , liiAa, ubranie, p łaszcz, 
p a te fon . dyw an , k ry szta ły , b ie li
znę. epodn ie  w K om is ie  K rak ów , 
G rodzka 59. 6390
Śniegowce m ęskie, m ańki ’ „T re  
T hoim “ . •względnie „P e p e ^ e " , m a 
ło używ ane na bufcy *N r. 42— 43, 
kuplę n atych m iast. W iad-om ość: 
teliefon 166-78 lub G on iec K rak ., 
K rak ów . „N r . 641G".

M atrym onialne
B y ły  p rzem ysłow iec i k up iec, ob e 
cn ie  na  posadzie k ierów u ioze j, n ie  
tu te jszy , z braku  ozasn poizna m a. 
trym oujaLnle pamnę lu b  w dow ą do 
lat 30, oiem no-bnm etjkę. F otog ra - 
f j o  miile w idziane za zw rotem . —  
Gofniec K rak .. K rak ów , „N r . 5956“  
Jestem  tak i: K aw aler, lat 42. nar 
praw dę en erg iczn y . p rzy sto jn y , 
w y  s oiki. brunet, d yp lom  im iw er- 
sy teck i. pozuia m atrym . n ieza leż
na . m ajętn ą  w dow ę do la t 36. 
S zczegółow e, pow ażne zg łoszen ia : 
G on iec K rak .. Kraików. „N r . 6083“ . 
M ag iste r praw , e lega n ck i, p rzy
s to jn y , w ysok i, w y b itn ie  energi
czn y . la t 38, poślu bi b o g a lą  pa
n ią . O fe r ty : G on iec K rak ., K ra 
ków . „N r . 6084".
Z am ężna, p rzysto jn a , m łoda panna 
na  rząd ow ej posadzie m uzykalna, 
bez przeszłości, w y jd z ie  zam ąż za 
pana w yk szta łcon ego , bez n a łogów  
po-ważnie m yślącego , od lat 30. 
S eparow ani w yk luczen i. Zg łoszen ia  
G op iec K rak. K rak ów . ..Nr. 5888’* 
W y s o k i bruneit. dobrze  zbu dow any, 
m łody . studj,a akadem ie kio, na p o 
sadzie . p'0®nia m iłą , p rzysto jn ą , n ie
zależną  panią . Cel tow a rzysk o-m a 
trym on ia ln y . D y sk re c ja  zapew nio
na. Zg łoszen ia  z fo t o g r a ifą  (zw rot
n ą ): G on iec K rak ., K ra k ów , „N r . 
992k“ .
K  u 11u ra I n a , n iezależn a nanezycief- 
ka-biuraMistikia, w iek  średni, n a w ią 
że korespomd-enoję ze  starszym  
przem ysłow cem , zdemtaninetn. le
karzem . Oel m atrym . O ferty : G o
n ie c  Kraik., K rak ów , „N r . 993k“ . • 
K a w a le r, lait 29, nauczycieli zatru 
d n ion y . pozma m atrym . osóbkę m i  
łą , zdrow ą, bardzo zgrabną , ż y c io 
w o  zaradna i z  pew nym  posag iem . 
P o w ia ty : sadeofei, ja s ie lsk i, tar
n ow sk i. g o r lick i miile w idzian e. 
L is ty  i  fo t o g r a f  j e  d ysk retn ie  zw ró
c ę : G on iec K rak .. K rak ów , „N r . 
996k“ .
L w o w ia n in , p rz y s to jn y  brunet, in- 
teJlagentny. wysoki., m iłośn ik  m u
zyk i. obecn ie  zatru dn iony w Ni-em. 
czech . naw iąże koircrspoudeucją w 
ce lu  m atrym . z panią  podobny oh 
zalet, ze średniem  w ykszta łcen iem . 
F otogra f.ia  w ym agan a, oczyw iści©  
zw rócę . L isty  k ierow a ć p od : W ó j
c ik  A dam , E ffe ltr ich  1. li ber E r- 
lun  gem —  Łand B nyeim -O stm ark. 
In te lige ntna , sam otna pani, la l 32, 
z p ro w in c ji, p osia d a ją ca  n ie ru ch o 
m ość , poizua pana n,a w yższem  sta 
now isku . n a jch ę tn ie j p rzem ysłow 
ca  lub kupca. Cel m atrym . O fe r ty : 
B iu ro  M ajew sk i. K rak ów  PI. W W . 
Ś w iętych  8, pod „S a m o tn a ". 
K a w a le r, lat 27. śred n ie  w yk szta ł- 
oecuie. bez n a łogów , w y sok i, zd ro 
w y  lecz  b iedn y , ożeni sie z panną 
niezupełni©  biedną. B iu ro  O głoszeń. 
K rak ów . S ienna 12, „Kawaler**.

f la p e ln io n e  

s z la c h e tn y m  g a z e m  

k c y p ła n  !

Ż A R Ó W * I  
O S R A M - K R Y P T O N  
4 « ło tw ln t łn  -  mało prądu «

K U P U J E
O K R A Z l f  

P ¥ W A W 1 f  
A W T l f l C l

S A L O N  S Z T O K I

.LAMUS'
T A D E U S Z  W I E R Z E J S K I  

K ra k ó w , —  S tra dom ska L . 18.

T elefon  157-25.

Po 10.000 z ł.
sprEiedafemy p ięk ne, zalŁ^iotne

PARCELE
u grani© W ars® a wy, d e ja zd  
(tgainwajem  <_liawtruiiej a u tobu , 
sem  n,a m ie jsce . P la n y : ^par- 
o e la cy ju y  i  zabudoiwy osiieidla 
.aaitwieirdizone w  labach 1932/3.

P rzy ja z d  do W a rs za w y  
dllia p od p isa n ia  aktu  n ota rj.

n i e k o n i e c z n y !  
P rosim y żądać szczeg ó łow y ch  
prospektów*. M ożem y zajofero- 
w a ć  rów niiei p a rce le  tańsze, 
p ołożon e d a fe j od W am aaw y.

„ T E R f  W Y “
K ońce®jonowanie B iu ro  d la  
H andlu  Nieimchomoścdaim?

h . g o l ę b i o w s k T
W a rsza w a , 

M arszałkow ska 60/14, tel. 729-55

Z A P A L N I C Z K I
TiaTWRY^a fa b ry c zn ie :  

K r o k u s ,  ul. D ietlo w ska  
M yszk o w sk i.

48,

WPISY
na

KURSY 
HANDLOWE

ul. Podwale 52
przy jm u je  Sekretariat.

KUPNO - SPRZEDAJ
K R A K Ó W , u l. K ra k o w s k a  8.
K u p u jem y  wszelJd'' pnzedm ioty 

codziennego użytk u  ja k : 
fu l ^  lis y , b ła m y , g a rd e ro b i,  
d y w a n y . k ilim y , k ry s zta ły , 
porcelana, m a s zy n y do p isania , 

fotoa para ty. 
P Ł A C I M Y  G O T Ó W K Ą .

( • o s z i i k u i f ,
gabin, fu, foteli k lu b o w y c h , nla„ 
n in a, d y w a n u , porcelany, k r y 
ształów . K on cesjon ow an y  Chrze
śc ija ń sk i Sklep K o m is o w y . —
K rak ów , ui. św. T om asza 26, 

te le fon  362-01.

Tapczany  
g a b in e ty
pokoje kombinowane, ja
dalnie. sypialnie i inne 

meble poleca

ItiytwatHia fke&li
Kraków. Mels lta 4.

PASIYER0SA

Wydawnictwo „Goniec Krakowski" Kraków, Wielopole 1. —  Telefon 208-11.


